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هــاي مختلــف علــوم و  نظــر بــه اهمیــت نقــش اطــلاع رســانی در زمینــه
گـویی بـه نیازهـاي محققـان و کارشناسـان و ارائـه        تکنولوژي، به منظور پاسخ

اي اطـلاع   مرکـز منطقـه  ترین زمـان،   ترین اطلاعات علمی و فنی در کوتاه تازه
یقات وزارت علوم، تحقنامه منعقده میان  براساس تفاهم فناوري رسانی علوم و

دایر و لایحـه تاسـیس    1370در سال  و فناوري و فرهنگستان علوم جهان سوم
از تصویب مجلس شوراي اسلامی و شوراي نگهبان گذشت.  1375آن در سال 

این مرکز در چهارچوب ضوابط و مقررات آمـوزش عـالی جمهـوري اسـلامی     
 ایران فعالیت می نماید.

از طریـق توزیـع آخـرین     اي اطلاع رسـانی علـوم و فنـاوري    مرکز منطقه
اطلاعات علمی و فنی و نیز کمک به تامین منابع علمی مورد نیـاز دانشـگاهها،   

اي بـراي ارتقـاء    ها و نهادهاي تحقیقاتی و متخصصان داخلـی و منطقـه   سازمان
 نماید. سطح علمی جمهوري اسلامی ایران و سایر کشورهاي منطقه فعالیت می

 آینـه  نشگاه شهید چمران اهواز درپژوهشگران دا یعلم فعالیت« کتاب
در راستاي تحقق اهداف فوق تهیه  »)ISC(پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

اثر  هشتادمین افتخار دارد که رسانی علوم و فناوري اي اطلاع منطقه  مرکزشده و 
 فـروغ رحیمـی  رکار خانم س طرح تحقیقاتیخود را که حاصل تلاش فکري و 

 است به زیور طبع بیاراید و تقدیم جامعه علمی و فنی نماید. 
امید است اقداماتی از این قبیل موجبـات رضـایت هرچـه بیشـتر جامعـه      
علمی و فنی ایران را فراهم آورده و در راسـتاي هـدف مـا کـه نشـر و اشـاعه       

موثر واقع گردد. ،اطلاعات علمی و فنی است
 

 دکتر جعفر مهـراد
  اي اطلاع رسانی علوم و فناوري همنطق  مرکزرئیس 

 )ISC( پایگاه استنادي علوم جهان اسلامسرپرست و 
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C

ور پاسخ
ات علمی و فنیلاعات علمی و فنی

فناوري  علوم و براساس تفاه براساس تفاه فناوري و
جهان سوم فناوري و فرهنگستان علوم جهان سوم

س شوراز تصویب مجلس شوراي اس 1375آن درآن در سال 
این مرکز در چهارچوب ضوابط و مقرراتاین مرکز در چهارچوب ضوابط و مقررات آمـوزش

ایرانایران فعالیت می نماید.
از طریـقاز طریـق رسـانی علـوم و فنـاوري   اي اطلاع رسـانی علـوم و فنـاوري   م مرکز منطقه

طلاعات علمی و فنی و نیز کمک به تامین منابع علمی مورد نیـاز دطلاعات علمی و فنی و نیز کمک به تامین منابع علمی مورد نیـاز دا
ي بـراياي بـراي ارها و نهادهاي تحقیقاتی و متخصصها و نهادهاي تحقیقاتی و متخصصان داخلـی و منطقـه  

نماید. ی ایران و سایر کشورهاي منطقه فعالیت می جمهوري اسلامی ایران و سایر کشورهاي منطقه فعالیت می
آینـه شگاه شهید چمران اهواز درنشگاه شهید چمران اهواز درپژوهشگپژوهشگران دامیعلمیت

ي تحقق اهداف فوق تهیه در راستاي تحقق اهداف فوق تهیه »ISC)(I(ن اسلامجهان اسلام
اثر اثر ینهشتادمینافتخار دارد کهسانی علومرسانی علوم و فناوري
وغ رحیمـیفـروغ رحیمـیسسسرکاررکار خانم سسطرح تحقیقاتیطرح تحقیقاتی  

فنعه علمی و فنی نماید.  و عل
هرچـه بیشـت رضـایت هرچـه بیشـ

ف مـا کـه هـدف مـا کـه
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رسانی علوم و فناوريرسانی علوم و فناوري طلاع طلاع
دانشیار مهندسی برق دانشکده مهندسی برق و الکترونیکدانشیار مهندسی برق دانشکده مهندسی برق و الکترونیک د--شاهرخ جمشاهرخ جم

راز
دانشکده علوم دانشگاه شدانشکده علوم دانشگاه شیرازوم زمین استاد علوم زمین -سی

د دانشکده کشاورزي دانشگاه شیرازاستاد دانشکده کشاورزي دانشگاه شیراز–
رشته علمار رشته علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه شیراز
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ــه  ــز منطق ــات و دانــش شناســی مرک ــه  اطلاع ــز منطق ــات و دانــش شناســی مرک اا اطلاع

ی دانشگاه شیکده مهندسی دانشگاه شی
ش شناسـینـش شناسـی

C
اي اطلاعاي اطلاع ر طقه نطقه
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 پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز یعلم فعالیت
 )ISC( پایگاه استنادي علوم جهان اسلام آینه در

 
 : چکیده

تولیدات پژوهشگران دانشگاه شـهید چمـران   پژوهش پیش رو به بررسی 
هاي در طول سالپردازد. می )ISC(استنادي علوم جهان اسلام  اهواز در پایگاه

% در پایگاه استنادي علـوم  11مدرك با نرخ رشد   2304تعداد  1390تا  1380
مقاله نمایه شده  2304مقاله از  199 از این میانجهان اسلام نمایه شده است و 

اسـتناد   342موفق به دریافت استناد شـده و در مجمـوع تعـداد     ISCدر پایگاه 
% 14 اند. نرخ استناد به مقاله براي تولیـدات علمـی ایـن دانشـگاه    دریافت کرده

است. مطالعه تولیدات علمی دانشگاه شهید چمـران اهـواز نشـان داد کـه ایـن      
حوزه موضوعی فرعی قرار دارند.  233حوزه موضوعی اصلی و  7تولیدات در 

 10نفـر داراي حـداقل    104از میان پژوهشگران و محققان برتر ایـن دانشـگاه   
دانشـگاه شـهید   مقاله و بیشتر بودند؛ بررسی مؤسسات همکار بـا پژوهشـگران   

دانشگاه  333چمران اهواز نشان داد که پژوهشگران این دانشگاه با پژوهشگران 
اند. در ایـن میـان دانشـگاه تهـران، دانشـگاه تربیـت       و موسسه همکاري داشته

 ها قرار دارند. مدرس و دانشگاه شیراز در صدر این همکاري
 

 کلیدواژه:  
ی، سـنجش علـم، پایگـاه اسـتنادي     دانشگاه شهید چمران اهواز ، تولیدات علم
 هاي موضوعی علوم جهان اسلام، پژوهشگران برتر، حوزه

IS
C
پژو یعلم یت
پایگاه استنادپایگاه استناد آینه در آینه در

: چچکیده
ولیداتتولیدات پژوهشگپژوهش پیش رو به بررسی 

پرمی)ISC(هان اسلااستنادي علوم جهان اسلام اهوا اهواز در پایگاه
پ% در پایگ11مدرك با نرخ رشد مدرك با نرخ رشد 2304تعداد 1390تا 1380380 ر

SC مقامقا23042304مقاله از مقاله از 19919از ایاز این میانجهان اسلام نمایه شده است و جهان اسلام نمایه شده است و

S 34242موفق به دریافت استناد شـده و در مجمـوع تعـداد    موفق به دریافت استناد شـده و در مجمـوع تعـداد    ISCISCیگاه یگاه  S 14ه مقاله براي تولیـدات علمـی ایـن دانشـگاند. نرخ استناد به مقاله براي تولیـدات علمـی ایـن دانشـگاه    ده
ی دانشگاه شهید چمـران اهـواز نشـان داد کلیدات علمی دانشگاه شهید چمـران اهـواز نشـان داد کـه ایـن      

وضوعی فرعی قرار دارند. حوزه موضوعی فرعی قرار دارند. 233عی اصوضوعی اصلی و 
1010قل   نفـر داراي حـداقل   104ن برتر ایـنقان برتر ایـن دانشـگاه   

ـگاه شـهیددانشـگاه شـهیدسات همکار بـا پژوهشـسات همکار بـا پژوهشـگران   
داندان333333ن دانشگاه با پژوهشگران این دانشگاه با پژوهشگران 

ـران، دانشـگدانشـگاه تهـران، دانشـگ
ر دارند. رار دارند. 
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 مقدمه:

توجـه بـه سـنجش عملکـرد پژوهشـی        اکنون بیش از هر زمان دیگـري، 
ها به موضوعی دائمـی و جهـانی تبـدیل گردیـده اسـت.      ها و دانشگاهدانشکده

انـد.  شـده وري پژوهشـی بهرهعوامل متعددي موجب افزایش توجه به ارزیابی 
اي بـراي کسـب شـهرت و اعتبـار در     ها به طور فزاینـده ها و دانشگاهدانشکده

وري پژوهشی اغلب به عنـوان ابـزاري بـراي    رقابت با یکدیگرند و توسعه بهره
هاي صـرف شـده   شود. به واسطه بودجه رسیدن به این هدف در نظر گرفته می

یدات علمی به طور قابـل تـوجهی در قـرن    هاي دانشگاهی، تول در امر پژوهش
هـاي  . میـزان فعلـی تخصـیص بودجـه    )Geiger, 2004(بیستم رشـد داشـت   

پژوهشی نیز بیانگر ادامه این روند در قرن جدید است. مؤسساتی کـه پـیش از   
 معطــــوف  آموزشــــی ایــــن بیشــــتر توجــــه خــــود را بــــه رســــالت 

شی اعضاي هیـأت علمـی   بر تولیدات علمی و انتظارات پژوهداشتند، اکنون می
تـر  ها آنجـا پررنـگ  هاي پژوهشی در دانشگاهفعالیت اهمیتاند. خود نظر کرده

هـاي  بندي بـه فعالیـت  ي رتبههاو شاخص ترین معیارهاشود که یکی از مهممی
بهامروزدنیايدرتحقیقوپژوهشاهمیتعلاوه، بهپژوهشی اختصاص دارد. 

مقـالات  ارایـه میـزان کشـور، هـر علمـی کارنامـه ارزیـابی دراست کهحدي
شود (احقـري، ملکـی،   گرفته مینظردرعلمیمحافلدرپژوهشیوتحقیقاتی
هـاي  تـرین شـاخص  ). انتشار و نمایه شدن مقالات یکـی از مهـم  1388نجات، 

IS
C

دمه:
توتوجـه بـه      اکنون بیش از هر زمان دیگـري، اکنون بیش از هر زمان دیگـري، 

عی دائمها به موضوعی دائمـی و جهـانیها و دانشگاهدانشدانشکده
وري پژبهرهعوامل متعددي موجب افزایش توجه بهعوامل متعددي موجب افزایش توجه به ارزیابی 

ـراي کسـب شـهرتاي بـراي کسـب شـهرت به طور فزاینها به طور فزاینـده ها و دانشگاهدانشکدهدانشکده
وان ابـزاروري پژوهشی اغلب به عنـوان ابـزاريت با یکدیگرند و توسعه بهت با یکدیگرند و توسعه بهره

 صـرفهاي صـرف شـدشود. به واسشود. به واسطه بودجهرفته می این هدف در نظر گرفته می
للیدات علمی به طور قابـل تـوجهی دیدات علمی به طور قابـل تـوجهی در قـرن    هی، تولهاي دانشگاهی، تول

)Geiger, 2004ger, 2(    هـاي  ـی تخصـیص بود. میـزان فعلـی تخصـیص بودجـه
 روند در قرن جدید است. مؤسساتی کـه پـیش از   ن روند در قرن جدید است. مؤسساتی کـه پـیش از   

عطــــوفمعطــــوفآمآموزشــــیود را بــــه رســــالت ود را بــــه رســــالت 
پژوهنتظارات پژوه هشی اعضاي هیـأت علمشی اعضاي هیـأت علمتظارات

ها آنجـا پرها آنجـا پراهشی در دانشگاه
بندي بـبندي بـرتبهي رتبه
قحق
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تحقیق و توسعه شناخته شده است. به همین دلیل این شاخص توسط بسـیاري  
 ).1384ته است (عصاره، معرفت،از محققان مورد بررسی قرار گرف

ور و تشـکیل  ـه ظه ــر مرز بین علـوم مختلـف بـه واسط ـ   ـدر حال حاض
اي برداشته شده و این تحول باعث پراهمیت شـدن  هاي علمی میان رشتهحوزه

هـایی چـون   ترسیم ساختار علم شده است. در ایران نیز با مطرح شـدن بحـث  
بررسـی تولیـدات علمـی    م نقشـه علمـی و   ـنقشه جامع علمـی کشـور، ترسی ـ  

قرار گرفته است. پایگاه  هاي کشور در زمره اولویت هاي مهم پژوهشیدانشگاه
ISC سازي تولیدات علمـی ایـران و سـایر کشـورهاي     عنوان متولی امر نمایهبه
 ـنمایـه مـی   ISCورها را که در ـلامی تولیدات علمی این کشـاس د، رصـد  ـشون
در ISCه شهید چمران اهـواز در پایگـاه   کند. بررسی تولیدات علمی دانشگامی

راستاي اهداف این پایگاه انجام گردیده است.
 

 بیان مسئله و ضرورت آن:
هاي پژوهشی در هـر کشـوري   ترین مراکز فعالیتعنوان مهمها بهدانشگاه

نقش تعیین کننده دارند و پدیده آموزش نیز که زیربناي توسعه علـم محسـوب   
تواند به توسعه مطلوب و متناسـب  حقیق و پژوهش میشود، تنها از طریق تمی

هاي مختلف کشور هر با نیازهاي جامعه دست یابد. اعضاي هیأت علمی حوزه
چه بیشتر بتوانند خـدمات خـود را بـا کیفیـت بهتـري ارائـه دهنـد، توسـعه و         

 ).1384پیشرفت آن کشور شتاب بیشتري خواهد گرفت (فروغی، حرازي، 

ها و مؤسسات طراز اول، تولیدات علمـی بیشـتري   اهرسد دانشگنظر میبه
تري ارائه داده و بیش از مؤسسات طراز هاي با کیفیتداشته، آموزش و پژوهش

 (Shin & Toutkoushian, 2011). رسـانند  پایین به جامعۀ خـود یـاري مـی   
توجه به پژوهش و میـزان تولیـدات علمـی از ارکـان اصـلی بررسـی جایگـاه        

IS
C

ر مرز
ياي بی میان رشتهمی میان رشته

 علم شده است. در ایرساختار علم شده است. در ایر
ـــم نقشم نقشـه ـ  ــیشه جامع علمـی کشـور، ترسی ـ  

 هايهاي کشور در زمره اولویت هاي مهم پژودانشگدانشگاه
ISCISCي تولیداسازي تولیدات علمـی ایعنوان متولی امر نمایهبه
نمایـهISCـــورها رورها را که در شـــــلامی تولیدات علمی این کشلامی تولیدات علمی این کشسسســاساس
 چمران اهـواز در پاه شهید چمران اهـواز در پاکند. بررسی تولیدات علمی دانشگاکند. بررسی تولیدات علمی دانشگامیمی

ستاي اهداف این پایگاه انجامستاي اهداف این پایگاه انجام گردیده است.

 ضرورت آن:
کهاي پژوهشی در هـر کشـوري   ترینترین مراکز فعالیتمنوان مهم اي پژوهشی در هـر

دیده آموزش نیز که زیربناي توسعه علـم محسـوب   و پدیده آموزش نیز که زیربناي توسعه علـم محسـوب   
تواند به توسعه مطلوب و متناسـب  تواند به توسعه مطلوب و متناسـب   پژوهش می پژوهش می

تلف کشورهاي مختلف کشوري هیأت علمی حوزهي هیأت علمی حوزه
ـه دهنـد، تفیـت بهتـري ارائـه دهنـد، ت

غی، حرازي (فروغی، حرازي
تولید تولید
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 آید. حساب میموسسات پژوهشی بهها و دانشگاه
انداز بیسـت سـاله، شـناخت وضـعیت     براي رسیدن به اهداف سند چشم

هـا و  موسسـات تحقیقـاتی و    علمی موجود و ارزیابی تولیدات علمی دانشگاه
باشـد. در  فناوري و دستاوردهاي اعضاي هیأت علمی و محققان ضـروري مـی  

توان بـا  هایی است که میی از شیوهسنجی به عنوان یکاین راستا، مطالعات علم
آن وضعیت کلی علم و پژوهش کشور را ترسیم نموده و بـر اسـاس آن بـراي    

اي پایدار تلاش کرد. این موضوع بـر  بینی و رسیدن به توسعهاي قابل پیشآینده
به گفتمان مسلط جامعه و رسیدن به رتبه اول علمـی منطقـه و    لزوم تبدیل علم

هـاي علمـی    جامع علمی کشـور و نگـاه متـوازن بـه رشـته      توجه به مفاد نقشه
 ).1385مرداد،  23کند (همشهري، دانشگاهی تاکید می

در این راستا، طرح پیش رو به بررسی و ارزیابی تولیدات علمی دانشـگاه  
هاي مختلف موضوعی با بررسی حوزهپردازد تا می ISCدر شهید چمران اهواز 

انـدازي از  هاي مختلف، چشمدانشگاه در حوزه و میزان فعالیت نویسندگان این
گیـري بـراي   وضعیت علمی این دانشگاه ترسیم نماید. بـدین ترتیـب، تصـمیم   

هـاي پژوهشـی میسـر    گذاران پژوهشی آن دانشـگاه و تعیـین اولویـت   سیاست
 خواهد شد.

 
 هدف پژوهش:  

هدف این پژوهش بررسی تولیدات علمی دانشگاه شهید چمران اهـواز و  
(به زبـان فارسـی)،    ISCدر پایگاه  1390تا  1380هاي مطالعه آن در طول سال

است. مطالعه تعداد کل مقالات منتشر شده آن دانشگاه، اعضـاي هیـأت علمـی    
هاي موضوعی پرتولید و کم تولید، کل استنادهاي دریافت شـده،  پرتولید، حیطه

IS
C

زیابی تو
تاوردهاي اعضايستاوردهاي اعضاي

سنجی به عنوسنجی به عنوعات علمستا، مطالعات علم
آن وضعیت کلی علم و پژوهش کشور رآن وضعیت کلی علم و پژوهش کشور را تر

اي پایداتوسعهبینی و رسیدن به توسعهاياي قابل پیشآیندهآینده
 جامعه وبه گفتمان مسلط جامعه و رسیدن به رتلزوم لزوم تبدیل علم

می کشـور و نگـاه متـوازن بـهجامع علمی کشـور و نگـاه متـوازن بـه رشتوجهتوجه به مفاد نقشه
).1385مرداد،  23کند (همشهري،کند (همشهري، دانشگاهی تاکدانشگاهی تاکید می  1385.(

ر این راستا، طرح پیش رو به بررسی و ارزیابی تولیدات علمی ددر این راستا، طرح پیش رو به بررسی و ارزیابی تولیدات علمی دانش
ف موهاي مختلف موضوعیبا بررسی حبا بررسی حوزهپردازد تا پردازد تا میمیISCدر ن اهواز 

انـدانـدازي از  هاي مختلف، چشمهاي مختلف، چشمدانشگاه در حوزهدانشگاه در حوزه اینویسندگان این
   گیـري بـراي   گیـري بـراي    ترسیم نماید. بـدین ترتیـب، تصـمیم   شگاه ترسیم نماید. بـدین ترتیـب، تصـمیم   

ی میسـر    هـاي پژوهشـی میسـر    نشـگاه و تعیـین اولویـتانشـگاه و تعیـین اولویـت   

گاه شهگاه شه
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دانشـگاه و سـایر   اعضاي هیأت علمـی آن   میزان همکاري و ارتباط علمی بین
 باشد.ها از جمله اهداف فرعی پژوهش پیش رو میموسسات و دانشگاه

 
سؤالات پژوهش:

تعداد کل مقالات منتشر شده دانشگاه شهید چمران اهـواز در پایگـاه   -1
 استنادي علوم جهان اسلام(به زبان فارسی)

تعداد کل استنادهاي دریافتی دانشگاه در پایگاه استنادي علوم جهـان  -2
 سلاما

هاي موضوعی کلی دانشگاه  از نظر تعداد انتشـارات  رتبه بندي حوزه-3
 علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

هــاي موضـوعی فرعــی دانشــگاه  از نظــر تعــداد  رتبـه بنــدي حــوزه -4
 انتشارات علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

ي علـوم جهـان   شناسایی نویسندگان پرتولید دانشگاه در پایگاه استناد-5
 اسلام

بررسی نرخ رشد سالانه انتشارات علمی دانشگاه در پایگاه اسـتنادي  -6
 علوم جهان اسلام

همکاري پژوهشگران دانشگاه با سایر موسسات در تولیـد انتشـارات   -7
 علمی

همکاري پژوهشگران دانشگاه با سایر کشـورها در تولیـد انتشـارات    -8
 علمی

 پیشینه پژوهش:
هاي اي در زمینه بررسی تولیدات علمی در پایگاهگستردهتاکنون مطالعات 

هاي ایران و جهان صورت مختلف استنادي و غیراستنادي در خصوص دانشگاه

IS
C

ش:هش:
د کل مقالات منتشر شدتعداد کل مقالات منتشر شد

ان فارسیستنادي علوم جهان اسلام(به زبان فارسی)
فتی داتعداد کل استنادهاي دریافتی دانشگاه-2

سلاسلاماا
موضوعیهاي موضوعی کلی دانشگاه  ازرتبه بندي حوزه-3

علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اعلمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام
هــاي موضـوعی فرعــی دانشــگاه  از نظهــاي موضـوعی فرعــی دانشــگاه  از نظرتبـه بنــدي حــوزه رتبـه بنــدي حــوزه --44

 علمی در پایگاه استنادي علوم جهانت علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام
 علـومي علـوم جهـان   ن پرتولید دانشگاه در پایگاسایی نویسندگان پرتولید دانشگاه در پایگاه استناد

 سالانه انتشارات علمی دانشگاه در پایگاه اسـتنادي  شد سالانه انتشارات علمی دانشگاه در پایگاه اسـتنادي  

شگاه با سایر موسسات در تولیـد انتشـاراتشگاه با سایر موسسات در تولیـد انتشـارات

رها در تولیـیر کشـورها در تولیـ
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 ترین این تحقیقات آمده است:گرفته است، در ادامه برخی از مرتبط
) در مقالـه خـود بـه بررسـی میـزان مشـارکت       1384( معرفتو  عصاره

لید علم جهانی در مـدلاین پرداختنـد و دریافتنـد کـه     پژوهشگران ایرانی در تو
المللی در دهه اخیر  هاي چشمگیري را در سطح بین پژوهشگران ایرانی موفقیت

انــد. آنهــا در مقالــه خــود بــه عــدم شــمول ســهمی از مقــالات   بدســت آورده
و  ISIالمللـی غیـر    پژوهشگران ایرانی که در مجلات داخلی یـا نشـریات بـین   

Medline رسد، نیز اشاره کردند تا در آینده بتوان آمار مربـوط بـه    پ میبه چا
چاپ مقالات داخلی را هـم در ارزیـابی تولیـدات علمـی پژوهشـگران کشـور       

 دخیل کرد.
در پژوهشی با عنوان تحلیل استنادي مقالات منتشر شده ) 1386کیانمهر (

کـه بـه    ) به این نتیجه رسید1382-1375رسانی (در مجلات کتابداري و اطلاع
 است.  10.73بار استناد شده و متوسط استناد به مقاله  7073مقاله،  659

با پژوهشی که انجـام دادنـد، دریافتنـد کـه     ) 1386رحیمی و همکاران (
% بوده است که 1هاي الکترونیک رایگان پزشکی، کمتر از میزان استناد به مجله

رشـد قابـل تـوجهی     1384نسبت بـه سـال    1385میزان استناد به آنها در سال 
 داشته است.

) در مقاله خود با عنوان دستاوردهاي دو 1387(پور، کبیري و ناجی امین
دهه حضور دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در عرصـه تولیـد علـم بـه بررسـی      

 1364تولیدات علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از بدو تاسیس آن در سال 
هاي مورد بررسی این دانشـگاه موفـق   الپرداخته و دریافتند که طی س 1385تا 

مقالـه در آي اس آي شـده    350مقاله علمی در مـدلاین و   313به نمایه کردن 
 است. 

IS
C

ی در تو
هايهايرانی موفقیتیرانی موفقیت

نــد. آنهــا در مقالــه خــانــد. آنهــا در مقالــه خــ  آورده
ت داخلیژوهشگران ایرانی که در مجلات داخلی یـ

Medlinedlineاره کررسد، نیز اشاره کردند تا دپ میبه چا
چاپ مقالات داخلی را هـم در ارزیـابیچاپ مقالات داخلی را هـم در ارزیـابی تولیـدات علمـ

دخیلدخیل کرد.
1386کیانمهر ( در پژوهشی با عنوان تحلیل استنادي مقالاتدر پژوهشی با عنوان تحلیل استنادي مقالات) کیانم

جه رسید) به این نتیجه رسید1382-1375رسانی (جلات کتابداري و اطلاعجلات کتابداري و اطلاع
ست. است.  10.73ده و متوسط استناد بهبار استناد شده و متوسط استناد به مقاله  7073 

شی که انجـام دادنـد، دریافتنبا پژوهشی که انجـام دادنـد، دریافتنـد کـه     )) 13861386همکاران (
% بوده است که % بوده است که 11کترونیک رایگان پزشکی، کمتر از ي الکترونیک رایگان پزشکی، کمتر از 

ـوجهی    رشـد قابـل تـوجهی     1384نسبتنسبت بـه سـال    138 1385

ن دستاوردهدر مقاله خود با عنوان دستاورده
تولیـد علـم عرصـه تولیـد علـم

 تاسیسو تاسیس
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هـاي موضـوعی در    گیـري  ) در پژوهشی به بررسی جهـت 1388(عطارها 
یافتـه اسـتنادي    تولیدات علمی ایران و کشورهاي خاورمیانه در نمایه گسـترش 

پرداخـت.   1998-2007هاي  در سال  ISIاه ) پایگSCI-EXPANDEDعلوم (
هاي پژوهش حاکی  از آن است که در بین کشورهاي خاورمیانه از لحـاظ  یافته

فراوانی تولیدات علمی، ترکیه با اختلافی نسبتاً زیاد در صدر قـرار دارد. ایـران   
در جایگاه دوم تولید علـم خاورمیانـه  اسـت و مصـر رتبـه سـوم را بـه خـود         

است. از لحاظ میزان رشد علمی طـی ده سـال مـورد بررسـی،     اختصاص داده 
ایران در جایگاه نخست قرار گرفته، ترکیه رتبـه دوم را در اختیـار دارد و قطـر    

دهد دات نشان میـجایگاه سوم را تصاحب کرده است. بررسی روند رشد تولی
دهند و ان نمیـداري را نشودان رشد معنیـکه کشورهاي عربستان، کویت و س

هـاي  رغم فراوانی تولیدات علمـی رشـد نسـبتاً ضـعیفی دارد. حـوزه     مصر علی
  هـا هسـتند. نـرخ   موضوعی علوم پزشکی، فیزیک و شیمی پرتولیدترین حـوزه 

هاي موضوعی در کشورهاي عراق، عربستان، لیبی، قطـر، سـوریه و   رشد حوزه
در  هـاي موضـوعی  داري ندارد و در بین نرخ رشد حـوزه بحرین اختلاف معنی

هاي اقتصاد و بازرگـانی، روانپزشـکی و روانشناسـی و    کشورها هم، رشد رشته
 داري ندارد.علوم اجتماعی اختلاف معنی

هـا در  ) در مقاله خود ضمن بررسی سرآمدترین1388(علیجانی و کرمی 
دانشمند در نگـارش کلیـه مـدارك     79تولید علم مقالات وبسنجی دریافتند که 

مدرك توسط مایک تلوال انجـام   22اند. از این میان نگارش موجود نقش داشته
کشور در تولید مدارك مـرتبط بـا وبسـنجی مشـارکت      18شده است. همچنین 

مدرك بیشترین تولیـد علمـی در ایـن زمینـه      25اند که انگلستان با تولید داشته
سنجی دانشگاه یا موسسه در تولید مدارك وب 16داشته است. از نظر سازمانی 

 قش داشتند. ن

IS
C

I-EX

ش حاکی  از آنهش حاکی  از آن
ت علمی، ترکیه با اختلا تولیدات علمی، ترکیه با اختلا

رمیانـه  ار جایگاه دوم تولید علـم خاورمیانـه  اسـ
ن رشداست. از لحاظ میزان رشد علمیاختصااختصاص داده 

ایران در جایگاه نخست قرار گرفته، ترکیهایران در جایگاه نخست قرار گرفته، ترکیه رتبـه دوم ر
جایگاه سوم را تصاحب کرده است. بررجایگاه سوم را تصاحب کرده است. بررسی روند رشد تولی

اـداري را نشـودان رشد معنیودان رشد معنیسـکه کشورهاي عربستان، کویت و سکه کشورهاي عربستان، کویت و س اـداري را نش
رغم فراوانی تولیدات علمـی رشـد نسـبتاً ضـعیفی دارد. حـرغم فراوانی تولیدات علمـی رشـد نسـبتاً ضـعیفی دارد. حـور علیر علی

 هسـتندهـا هسـتند. نـرم پزشکی، فیزیک و شیمی پرتولید علوم پزشکی، فیزیک و شیمی پرتولیدترین حـوزه 
ر کشورهاي عراق، عربستان، لیبی، قطـر، سـ موضوعی در کشورهاي عراق، عربستان، لیبی، قطـر، سـوریه و   

در  هـاي موضهـاي موضـوعی  دارد و در بین نرخ رشد حـوزه داري ندارد و در بین نرخ رشد حـوزه 
 اقتصاد و بازرگـانی، روانپزشـکی و روانشناسـی و    ي اقتصاد و بازرگـانی، روانپزشـکی و روانشناسـی و    

ي ندارد.ي ندارد.
هـهـقاله خود ضمن بررسی سرآمدترینقاله خود ضمن بررسی سرآمدترین
گـارش کلیـهدانشمند در نگـارش کلیـه

 توسط مایکرك توسط مایک
ا اب
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) در مطالعه خود دریافتنـد کـه رونـد تولیـد     1389( گلینی مقدم و مبلغی
هاي المللی در سالهاي غیراستنادي بیناطلاعات علمی دانشگاه شاهد در نمایه

به چهل و  2000اي داشته و از سه تولید علمی در سال اخیر رشد قابل ملاحظه
نشان داد که تولیـدات علمـی در   رسیده است. نتایج  2008چهار مورد در سال 

 حوزه پزشکی بیشترین مقدار و در حوزه هنر کمترین مقدار بوده است.
) در مقالـه  1390(محمودي، محمودي، تهمتن ،بذرافشـان و عبـداللهی   

خود ضمن ارزیابی تولیدات علمی دانشگاه علوم پزشکی شـیراز دریافتنـد کـه    
استناد دریافـت   4108دانشگاه تعداد مقاله نمایه شده از اساتید این  2176تعداد 
 باشد.می 1.89اند که میانگین تعداد استناد به ازاي هر مقاله کرده

) در مقاله خود به تحلیـل اسـتنادي و ترسـیم    1390(زاده و عصاره مکی
 2008تـا   1990هاي نقشه علمی حوزه اخلاق پزشکی در وبگاه علوم طی سال

عنوان مجله منتشـر   1289پیشینه در  5690عداد ها نشان داد که تپرداختند. یافته
نویسـنده در بـازه زمـانی     10326اند. تعداد دانشگاه ارائه شده 3634و از سوي 

منبـع را   109301مورد نظر مقالات خود را به رشته تحریر درآوردند و درکـل  
 مورد استناد قرار دادند.

) در مقاله خـود بـا عنـوان    1391( هدهدي نژاد، زاهدي و اشرفی ریزي
تولیدات علمی و ترسیم نقشه علمی پژوهشگران ایرانی حوزه طب سـنتی طـی   

در پایگـاه وب آو سـاینس، دریافتنـد کـه رونـد رشـد        2011-1990هـاي  سال
تولیدات علمی ایران در حوزه طب سنتی به لحاظ کمی از شـیب قابـل قبـولی    

حوزه از لحاظ دریافت میزان استنادهاي برخوردار است، اما تولیدات علمی این 
ي عـدم تاثیرگـذاري   جهانی و محلی بسیار ضعیف بوده و این امر نشان دهنـده 

باشد.ها میاین پژوهش

IS
C

ايحظه
رسیدرسید 2008 2008سال ر سال 

بیشترین مقدار و در حزشکی بیشترین مقدار و در ح
ن ،بذرامحمودي، محمودي، تهمتن ،بذرافش

خود ضمن ارزیابی تولیدات علمی دانشگخود ضمن ارزیابی تولیدات علمی دانشگاه علوم
دانشگاه تعتید اینمقاله نمایه شده از اساتید این تعدا 2176تعداد 
بامی 1.89د به ازاياند که میانگین تعداد استناد به ازاي هر مقاله کردهکرده

) در مقاله خود به تحلیـل اسـتناد) در مقاله خود به تحلیـل اسـتناد1390(1390(ه زاده و عصاره مکیمکی
تـ 1990هاي ه علمی حوزه اخلاق پزشکی در وبگاه علومه علمی حوزه اخلاق پزشکی در وبگاه علوم طی سال 1990ي 

پیشینه 5690عداد  1289پیشینه در  5690عداد ها نشان داد که تیافته  مجلهعنوان مجله منتشت
نویسـنده در بـازهنویسـنده در بـازه زمـانی     10326 10326اند. تعداد اند. تعداد ائه شدهدانشگاه ارائه شده3

منبـع را   109301ه رشته تحریر درآوردند و درکـل  ود را به رشته تحریر درآوردند و درکـل   منبـع را   109301

1391( شرفی ریزيشرفی ریزي ) در مقاله خـود بـا عنـوان) در مقاله خـود بـا عنـوان1391( 
وهشگران ایرانی حوزه طب سـنتیژوهشگران ایرانی حوزه طب سـنتی

فتنـد کـه روسـاینس، دریافتنـد کـه رو
می از شـیبظ کمی از شـیب

د
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)، در پژوهشی به مطالعـه و مقایسـه وضـعیت    2000( 1عصاره و ویلسون
در نمایـه   1994 – 1990و  1989 – 1985تولیدات علمـی ایـران، در دو دوره   

دي علوم پرداختند. نتایج این پژوهش نشان داد که تولیدات علمـی ایـران   استنا
هاي موضوعی علوم و فنّاوري در پنج ساله دوم نسبت بـه پـنج سـاله    در حوزه

عنـوان   1410عنوان مـدرك بـه    765نخست، حدود دو برابر افزایش یافته و از 
دو دوره،  رسیده است. به لحاظ موضوعی نیز، بیشترین تولیدات علمـی در هـر  

هاي علوم پایه، علوم پزشکی، فناوري، کشـاورزي و علـوم انسـانی بـوده     حوزه
 است.

) در مقاله خود دریافتند که میزان تولیدات 2013( 2گاهدیده و منشعرفان
 35061و  49198ترتیـب  علوم بـه  هاي اسکوپوس و وبعلمی ایران در پایگاه

هاي بیشتر نشـان داد کـه   رسیبوده است. بر 2007-1998هاي رکورد طی سال
و در پایگـاه وب علـوم    4.1نسبت تعداد استناد به مقاله در پایگـاه اسـکوپوس   

 است. 2.49
) تولیدات علمی چهـار  2013(سیامیان، یمین فیروز، واحدي و گلباندي 

دانشگاه علوم پزشکی شمال ایران را در پایگاه اسکوپوس مـورد بررسـی قـرار    
ه از لحاظ تعداد تولیدات علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی     دادند. آنها دریافتند ک

مازندران در جایگـاه نخسـت و بـر اسـاس حـوزه موضـوعی مقـالات، رشـته         
داروسازي دانشگاه مازندران رتبه نخست و در سه دانشگاه دیگر رشته ژنتیـک  
و بیولوژي مقام اول را دارد. در مجموع دانشگاه علوم پزشکی مازندران نسـبت  

اه دیگر، با توجه به تعداد مقالات، مقالات استناد شده، نویسندگان به سه دانشگ
در  2010 – 2005هاي ایندکس در پایگاه اسکوپوس در طول سالپرتولید و اچ

 رتبه بالاتري قرار دارد.
                                                            

1. Osareh & Wilson
2. Erfanmanesh & Didegah 

IS
C

ختند. نت
موضوعی علوم موضوعی علوم و

 دو برابر افزایش یافته حدود دو برابر افزایش یافته
ی نیز، بیشیده است. به لحاظ موضوعی نیز، بیشتر

هاي علوم پایه، علوم پزشکی، فناورهاي علوم پایه، علوم پزشکی، فناوري، کشحوزهحوزه
استاست.

) در) در مقاله خود دریافت2013201(2گاهدیده و منشعرفان
8ترتیـب  ترتیـب  علوم بـه علوم بـه اسکوپوسهاي اسکوپوس و وبعلمی اعلمی ایران در پایگاه

بوده است. بر 2007--19981998هاي هاي ورد طی سالورد طی سال ي بیشتر نشـاهاي بیشتر نشـارسرسیبوده است. بر 2007
گـاه وبو در پایگـاه وب عل 4.1داد استناد به مقاله در پایگـاه اسـکوتعداد استناد به مقاله در پایگـاه اسـکوپوس   

) تولیدات علمی) تولیدات علمی چهـار  2013(2013( واحدي و گلباندي ن فیروز، واحدي و گلباندي 
 ایران را در پایگاه اسکوپوس مـورد بررسـی قـرار    شمال ایران را در پایگاه اسکوپوس مـورد بررسـی قـرار    
ظ تعداد تولیدات علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی     ظ تعداد تولیدات علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی     
ر اسـاس حـوزه موضـوعی مقـالات، رشـتر اسـاس حـوزه موضـوعی مقـالات، رشـت

دیگر رشته ژت و در سه دانشگاه دیگر رشته ژ
پزشکی مازندگاه علوم پزشکی مازند

ت استنادلات استناد
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در مجموع مطالعات نشان داد که نویسندگان ایرانی روندي رو به رشد را 
هـا  انع پیش روي پژوهش در دانشـگاه چه مودر تولید علم پیش گرفتند و چنان

رسد رسیدن به نقشه جامع علمی کشور دور از انتظـار  نظر میبرطرف گردد، به
 نباشد.

 
 روش پژوهش

سـنجی، تولیـدات علمـی دانشـگاه      این پژوهش با اسـتفاده از روش علـم  
که از معتبرترین محصولات  ISCشهید چمران اهواز را در نمایه استنادي علوم 

دهد. با جستجو در نمایه استنادي علـوم  پایگاه است، مورد بررسی قرار میاین 
هاي مختلف نوشتاري این دانشـگاه، تولیـدات فارسـی نمایـه     و ترکیب صورت

) بدست آمد و سپس بـا اسـتفاده از   1390-1380شده آن در دوره یازده ساله (
وضـوعات  گزینه تحلیل، نویسندگان پرتولید و موسسات و کشورهاي همکار، م

اصلی و فرعی تولیدات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مـورد بررسـی قـرار    
علاوه نرخ رشد تولیدات آن دانشگاه در دوره زمانی مذکور با استفاده گرفت. به

 اي مورد محاسبه قرار گرفت.از فرمول نرخ رشد دوره
 
 ها:یافته

علـوم جهـان    تعداد کل مقالات منتشر شده دانشگاه در پایگاه استنادي-1
 (به زبان فارسی) اسلام

توسـط اعضـاي     مـدرك   2304  تعداد 1390تا  1380هاي در طول سال
هیأت علمی و نویسندگان دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز تولیـد و در پایگـاه       

هـا دهـه اول   استنادي علوم جهان اسلام نمایه شده است. تاریخ اسـتخراج داده 
) بوده است.4/6/92شهریور ماه (

IS
C

رر می

وش پژوهش
سـنجاین پژوهش با اسـتفاده از روش علـاین پژوهش با اسـتفاده از روش علـم  

کهISCشهید چمران اهواز را در نمایه استنادي عشهید چمران اهواز را در نمایه استنادي علوم 
ددهد. با جستجو در نم قرار میپایگاه است، مورد بررسی قرار میایناین 

ختلف نوشتاري این دانشـگاه، تولیـدات فهاي مختلف نوشتاري این دانشـگاه، تولیـدات فو ترکیبو ترکیب صورت
ست آمد و سپس بـا اس) بدست آمد و سپس بـا اسـ1390-1380ه آن در دوره یازده ساله (ه آن در دوره یازده ساله (

ممموضوضـوعاید و موسسات و کشورهاي همکار، ملیل، نویسندگان پرتولید و موسسات و کشورهاي همکار، م
ی دانشگاه شهید چمران اهواز مـورد بررسـیتولیدات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مـورد بررسـی قـرار    
ولیدات آن دانشگاه در دوره زمانی مذکور با استفاده  رشد تولیدات آن دانشگاه در دوره زمانی مذکور با استفاده 

مورد محاي مورد محاسبه قرار گرفت.

علـوعلـوستناديه در پایگاه استنادي

د
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 . تعداد انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک سال1جدول
 

 تعداد مدارك سال انتشارردیف

1 1380 97 

2 1381 121 

3 1382 86 

4 1383 128 

5 1384 150 

6 1385 217 

7 1386 260 

8 1387 257 

9 1388 351 

10 1389 339 

11 1390 298 

 
دانشگاه شهید چمـران اهـواز در پایگـاه    تعداد کل استنادهاي دریافتی -2

 استنادي علوم جهان اسلام
به نام دانشـگاه شـهید    1390تا  1380هاي مدرکی که در طول سال 2304

چمران اهواز، در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام به زبان فارسی نمایـه شـده   
تناد بـه  اند، میانگین نسبت اساستناد دریافت کرده 342است، در مجموع تعداد  

است. این در حالی است کـه از کـل مقـالات ایـن       %14مقاله در این دانشگاه 
 مقاله موفق به دریافت استناد شده بودند. 199دانشگاه تنها تعداد 

 

IS
C
1

CC
228181

CCCCC
3313821382

CCCCCC413831 CCCCCCC51384 CCCCCCCCC613851217 CCCCCCSCSCC713861386260

SCSCSCSCSCCSCSCC813871387257257

SCSCSCSCSCCSSCSCC991388351SSCSCSCSCSCCSSCSCC1013891389339SSCSCSCSCSCCSSCSCC1113901390298298SSCSCSCSCSC
ISISISS

CSSSCSS دانشگاه شهید چمـران اهـواز در پایگـاه    دانشگاه شهید چمـران اهـواز در پایگـاه    یافتی ریافتی

 نام دانشـگاهبه نام دانشـگاه 1390تا  1380
 زبان فارسیسلام به زبان فارسی

 میانگین، میانگین
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هاي موضوعی کلی دانشگاه از نظـر تعـداد انتشـارات    بندي حوزهرتبه-3
 علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

حوزه کلی موضوعی علوم کشاورزي، فنی  8، نشریات در ISCدر پایگاه 
، منـابع  و مهندسی، علوم پایه، علوم انسانی، علـوم پزشـکی، علـوم دامپزشـکی    

شـوند و هـر مجلـه یـک حـوزه کلـی       بندي مـی و هنر و معماري دسته طبیعی
ل ـیابد. در نمایه استنادي علوم با استفاده از گزینه تحلیموضوعی اختصاص می

دسـت   شـده بـه   براي مدارك بازیـابی  را موضوعی هاي کلیوزهـح این وانـتمی
 آورد. 

تحلیل موضوعی مدارك دانشگاه شهید چمران اهـواز نشـان داد کـه ایـن     
حوزه کلی موضوعی علوم انسانی، علوم کشـاورزي، علـوم پایـه،     7مدارك در 

دامپزشکی، علوم پزشکی، فنی و مهندسی و هنر و معماري قرار دارند، هر چند 
رین میزان تولیدات در رشته هنر در این دانشـگاه بسـیاري انـدك اسـت. بیشـت     

%) 32/45مـدرك (  1044تولیدات این دانشگاه در حوزه علوم انسانی با تولیـد  
باشد که حدود نیمی از تولیدات ایـن دانشـگاه را بـه خـود اختصـاص داده      می

 207و  591هاي علوم کشاورزي و علوم پایه به ترتیـب بـا تولیـد    است. حوزه
 هاي دوم و سوم قرار دارند. مدرك در رتبه

 

 شارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی کلی. انت2جدول
 

 درصد تعداد حوزه موضوعیردیف

 32/45 1044 علوم انسانی 1

 65/25 591 علوم کشاورزي 2

 98/8 207 علوم پایه 3

 46/8 195 علوم دامپزشکی 4

 6/6 152 علوم پزشکی 5

IS
C
Iنشر ،

لوم پایه، علوم انسعلوم پایه، علوم انسا
بندي مـبندي مـ معماري دستهو هنر و معماري دسته

 نمایه اسیابد. در نمایه استنادوضوعی اختصاص می
براي مدراراعیموضوعیهاي کلیـوزهحـحاینـــووانتتتــتتمیمی

آوردآورد. 
دانشگاه شتحلیل موضوعی مدارك دانشگاه شهید چمران اهـواز

 موضوعی علوم انسانی، علوم کشـاورزيحوزه کلی موضوعی علوم انسانی، علوم کشـاورزيمدارك د 7مدارك در 
زشکی، علوم پزشکی، فنی و مهندسی و هنر و معماري قرار دارندزشکی، علوم پزشکی، فنی و مهندسی و هنر و معماري قرار دارند،

رت در رشته هنر در این دانشـگاه بسـیاري انـدك اسـت. بیشیدات در رشته هنر در این دانشـگاه بسـیاري انـدك اسـت. بیشـت
%) 32/45مـدرك (  1044وزه علوم انسانی با تولیـد  انشگاه در حوزه علوم انسانی با تولیـد   32مـدرك (  1044

تولیدات ایـن دانشـگاه را بـه خـود اختصـامی از تولیدات ایـن دانشـگاه را بـه خـود اختصـاص داده      
 20 207و  591رزي و عشاورزي و علوم پایه به ترتیـب بـا تولیـد    

قرار دارند. قرار دارند. 

 اهواز به تفکیک حوزه موضوعی کان اهواز به تفکیک حوزه موضوعی ک

ددتعداد ISISISISIIIII
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 درصد تعداد حوزه موضوعیردیف

 82/4 111 فنی و مهندسی 6

 17/0 4 هنر و معماري 7

 100 2304  جمع

 

 
 

 انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی کلی: 1نمودار
 

هاي موضوعی فرعی دانشگاه از نظر تعـداد انتشـارات   بندي حوزهرتبه-4
 علمی در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

حوزه موضوعی کلی پایگاه استنادي علـوم جهـان اسـلام اخـص      8تعداد 
شود. مطالعـه مـوردي   هاي فرعی موضوعی تقسیم میشده و هر حوزه به حوزه

حـوزه   233دانشگاه شهید چمران اهواز نشان داد که تولیـدات آن دانشـگاه در   
 موضوعی فرعی قرار دارد.

اهواز به ترتیـب  سه حوزه موضوعی برتر تولیدات دانشگاه شهید چمران  
هاي موضوعی کـه  کشاورزي، روانشناسی، آموزش و پرورش می باشد و حوزه

روان  -اند عبارتند از: کلام، کودکـان  که هر کدام تنها یک مدرك تولیدي داشته

43.45

25.65

8.98

8.46

6.60

4.82
0.17

 علوم انسانی
 علوم کشاورزي
 علوم پایه
 علوم دامپزشکی
 علوم پزشکی
 فنی و مهندسی
 هنر و معماري

8.999999999999998888888888888888

8.46

6.60

4.822222222222222222
0.1000 100 100 1000000 10000 10000000000000000000000 10 10 100 111100 100000 111110 1000000 777777777777777777777777777777777777777777

IS
Cشهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعیارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی کلی 

وضوعی فرعی دانشگاه از نظر تعـداد انتشـارات   ي موضوعی فرعی دانشگاه از نظر تعـداد انتشـارات   
م جهان اسلامم جهان اسلام

یگاه استنادي علـوم جهـان اسـلام اخـصایگاه استنادي علـوم جهـان اسـلام اخـص
ود. مطالعـهشود. مطالعـهوعی تقسیم می

SCSCن دانشـگاه دت آن دانشـگاه د
 و معم

CCSC43.4343444344344444344444444444433444443444433344433334433333444434333433344443433333444443333443434333333343344343334333443333444444444444443 455

25.25.25.25.25.25.252522555525252252555525.252525255552525.252252555525525255525525.22555552525255522525225552252 656556565655565656565656656565665565555656565656655656556556566566556666666555655666565565665655665556555566566

انسانی علوم
علوم کشاورزي
پپپپپپپپپپپپپپپپپپپپپایه وووولوممممممممممممممممممممممممممم ع
شششششششششششششششششششزشششزشششزشششششششزشزشششزشککککککککی علوم دامپ
علوم پزشکی
فنیفنی و مهندسی
هنر و معماريهنر و معماري
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مهندسی، علوم قران و حدیث، روانشناسی صنعتی، ارتباطات،  –شناسی، شیمی 
موزشـی، دفـاع ملـی، خـانواده،     شناسـی، مـدیریت آ  مدیریت اجرایی، اقیـانوس 

کلیات، تاریخ ایـران،   –ترویج، بیمه، تصویرسازي، دندان پزشکی  –کشاورزي 
آمـوزش، مهندسـی آب،    –اي، کشاورزي اي علوم انسانی؛ میان رشتهمیان رشته

زدایی، امام خمینی، غلات، پزشکی قانونی، جغرافیاي سیاسی، داروسـازي   بیابان
ی، اسلام ـایع غذایـوم و صنـردي، عل فیزیک کاربکلیات، مهندسی صنایع،  –
شناسی سـلولی و مولکـولی، فلسـفه    تحقیق، جغرافیاي نظامی، انرژي، زیست –

شناسـی، تجـارت، عمـران    ریزي حمل و نقل، نقد کتـاب، خـون   اسلامی، برنامه
گیاهـان دارویـی، روانشناسـی    -شناسی اقتصـادي، داروشناسـی  روستایی، زمین

وب، شـیعه، روسـتاها، مکانیـک خـاك و پـی، خاورمیانـه،       سازمانی، صنایع چ ـ
ها، بیماري –هاي گروهی، آموزش و پرورش (اسلام)، پوست متالورژي، رسانه

 اي، مهندسی شیمی، دارو و درمانفیزیک هسته
هاي موضوعی فرعی انتشـارات دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز در      حوزه

 نشان داده شده است.  3جدول 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ج، بیمه،
علوم انسانی؛ میان علوم انسانی؛ میان

م خمینی، غلات، پزشکدایی، امام خمینی، غلات، پزشک
رد فیزیک کاربکلیات، مهندسی صنایع،  ک کارب

شناسیتحقیق، جغرافیاي نظامی، انرژي، زیستتحقیق، جغرافیاي نظامی، انرژي، زیست––
شن نقد کتـریزي حمل و نقل، نقد کتـاب، خـون  اسلا اسلامی، برنامه
گیاهـان دار-دي، داروششناسی اقتصـادي، داروشناسـی  روستروستایی، زمین

ب، شـیعه، روسـتاها، مکانیـک خـاك و پـیوب، شـیعه، روسـتاها، مکانیـک خـاك و پـیسازمانی، صسازمانی، صنایع چ ـ ـ
بی بیم ––هاي گروهی، آموزش و پرورش (اسلام)، پوست هاي گروهی، آموزش و پرورش (اسلام)، پوست رژي، رسانهرژي، رسانه

ی، دارو و درماناي، مهندسی شیمی، دارو و درمانته
رعی انتشـارات دانشـگاه شـهید چمـران اهـموضوعی فرعی انتشـارات دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز در      

ت. ده است. 
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 . انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی فرعی3جدول
 

 درصد تعداد رکوردها حوزه موضوعی فرعی ردیف

 13.85 319 کشاورزي 1

 9.16 211 شناسیروان 2

 7.9 182 آموزش و پرورش 3

 7.73 178 اتکلی -دامپزشکی  4

 5.43 125 کتابداري 5

 5.3 122 رسانیاطلاع 6

 4.51 104 کلیات -پزشکی  7

 3.56 82 علوم 8

 3.12 72 اقتصاد9

 2.95 68 ادبیات فارسی 10

 2.82 65 منابع طبیعی 11

 2.78 64 بیوتکنولوژي در کشاورزي 12

 2.73 63 زراعت 13

 2.73 63 هاي گیاهی آفات و بیماري 14

 2.39 55 ادبیات 15

 2.34 54 روانشناسی عمومی 16

 2.26 52 حسابداري 17

 2.17 50 عاتمدیریت اطلا 18

 2.08 48 زبان فارسی 19

 2.08 48 نشر اطلاعات 20

I5252IS
C

وز

کشاور

C
شناسیشناسیروانروان

CC
پرورشآموزش و پرورش3

CCCC4 یاتاتکلی-دامپزشکی CCCCCC5کتابداري CCCCCCSCCC6122سانیرسانیاطلاع

SCSCSCCCCSCCC77 104104کلیاتکلیات--کی پزشکی

SCSCSCCCCSSCCC8882علومعلوم

SSSCSCSCCCSSCC723.122اقتصاد SSSCSCSCCCSSCC682.9595ت فارسیادبیات فارسی SSSCSCSCSSC
65652.822ع طبیعیمنابع طبیعی SSSSSIISS642.78ي در کشاوژي در کشاورزي IISISISSSIISS632.732.7تت IISISISSSIISS6332.732.73گیاهیگیاهی ISISISSSISS5599 ISISISSSISS5454ISISISSSII
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 درصد تعداد رکوردها حوزه موضوعی فرعی ردیف

 2.04 47 ورزش 21

 2 46 کلیات -علوم انسانی  22

 1.95 45 مهندسی منابع آب 23

 1.91 44 گیاه پزشکی 24

 1.82 42هاي هرز شناسایی و مبارزه با علف 25

 1.65 38 کلیات -مهندسی  26

 1.65 38 خاکشناسی 27

 1.39 32 زبان 28

 1.3 30 مشاوره و راهنمایی 29

 1.3 30 اصلاح نباتات 30

 1.17 27 سازماندهی اطلاعات 31

 1.17 27آبیاري 32

 1.13 26 علم سنجی 33

 1.13 26 هابیماري ها و آفت -گیاهان  34

 1.13 26 مدیریت 35

 1.13 26 کتابخانه و کتابداري 36

 1.04 24 کلیات -زمین شناسی  37

 0.95 22مدیریت فناوري اطلاعات 38

 0.95 22 جامعه شناسی 39

 0.91 21 زهکشی 40

 0.87 20 کلیات-زیست شناسی 41

IS
C

علوم انسا

C
مهندسی منابعمهندسی منابع

CC
پزشکیگیاه پزشکی2

CCCC25هايهاي هرزفشناسایی و مبارزه با علف CCCCC266 تکلیات-مهندسی CCCCCCC278یخاکشناسی CCCCCCSCCC283232بانزبان

SCSCSCCCCSCCC29293030مشاوره و راهنممشاوره و راهنمایی

SCSCSCCCCSSCCC33303اصلااصلاح نباتات SSSCSCSCCCSSCC271.1717ی اطلاعاتسازماندهی اطلاعات SSSCSCSCCCSSCC27271.177بیاريآبیاري SSSCSCSC
IISS

C
26261.13 سنجیعلم سنجی IISISISSSIISS261.131هاي ها و آفتري ها و آفت IISISISSSIISS26261.131.13 IISISISSSIISS26.1313 ISISISSSISS242ISISISSSISS2222II
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 درصد تعداد رکوردها حوزه موضوعی فرعی ردیف

 0.82 19 آبخیزداري 42

 0.82 19 علوم تربیتی 43

 0.74 17 حسابرسی 44

 0.74 17 علوم جانوري 45

46 
علوم پایه (بیوشیمی، داروشناسی، 

 آناتومی)

17 0.74 

 0.74 17 پاتولوژي حیوانی 47

 0.69 16 فیزیولوژي 48

 0.69 16 بذرها 49

 0.69 16 علوم سیاسی 50

160.69داروشناسی 51
 0.69 16 زمین شناسی کاربردي 52

 0.69 16 حقوق 53

 0.65 15 علوم اجتماعی 54

 0.61 14 باغبانی 55

 0.61 14 روابط بین الملل 56

 0.56 13 ریاضیات 57

 0.56 13 فلسفه 58

 0.56 13 توسعه اقتصادي و برنامه ریزي 59

 0.56 13 آب و فاضلاب 60

 0.52 12 تربیت بدنی 61
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SCSCSCCCCSCCC49491616بذرهابذرها

SCSCSCCCCSSCCC55169علومعلوم سیاسی SSSCSCSCCCSSCC160.6969ناسیداروشناسی SSSCSCSCCCSSCC16160.6969سی کاربزمین شناسی کاربردي SSSCSCSCSSC
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 0.52 12 محیط زیست 62

 0.52 12 هیدرولیک 63

 0.48 11 علوم درمانگاهی 64

 0.48 11 زنان 65

 0.48 11 کلیات -فیزیک  66

 0.48 11 شیلات 67

 0.48 11 جراحی -دامها  68

 0.48 11 زیست محیط 69

 0.48 11 آبزیان و طیور 70

 0.43 10 آمار 71

 0.43 10 بلورشناسی 72

 0.43 10 آب، منابع 73

 0.43 10 مطالعات فرهنگی 74

 0.43 10 برنامه ریزي درسی 75

 0.43 10 هاکانی 76

 0.43 10 آموزش -پزشکی  77

 0.39 9 جغرافیا 78

 0.39 9 شناسیایران 79

 0.39 9 زبان و ادبیات خارجی 80

 0.39 9 چغندرقند 81

 0.35 8 ترویج و آموزش کشاورزي82
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SCSCSCCCCSSCCC7710433آآمار SSSCSCSCCCSSCC100.4343شناسیبلورشناسی SSSCSCSCCCSSCC10100.433ب، منابعآب، منابع SSSCSCSC
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 0.35 8 آبیاري و زهکشی 83

 0.35 8 علوم گیاهی 84

 0.35 8 تاریخ 85

 0.35 8 شناسیسبک 86

 0.35 8 ریزيبرنامه 87

 0.3 7 گیاهان دارویی 88

 0.3 7 آموزش عالی 89

 0.3 7 غدد درون ریز 90

 0.3 7متابولیسم 91

 0.3 7 جمعیت شناسی 92

 0.3 7 مدیریت بازرگانی 93

 0.3 7 مکانیک 94

 0.3 7 غدد 95

 0.26 6 روانشناسی بالینی 96

 0.26 6 حشره شناسی 97

 0.26 6 ژنتیک گیاهی 98

 0.26 6 جغرافیاي انسانی 99

 0.26 6 ریزي آموزشیبرنامه 100

 0.26 6 گیاهان دارویی 101

 0.26 6 علوم دریایی 102

 0.26 6 کلیات -اجتماعی علوم103
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SCSCSCCCCSCCC919177متابولیسممتابولیسم

SCSCSCCCCSSCCC9973جمعیتجمعیت شناسی SSSCSCSCCCSSCC70.33 بازرگانیمدیریت بازرگانی SSSCSCSCCCSSCC770.33کانیکمکانیک SSSCSCSC
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 0.26 6 تکامل و ژنتیک 104

 0.26 6 دریاها 105

 0.26 6 هااقیانوس 106

 0.26 6 پول و موسسات مالی 107

 0.26 6 فناوري اطلاعاتی 108

 0.22 5 تولیدات گیاهی 109

 0.22 5 زبانشناسی 110

 0.22 5 پلیس 111

 0.22 5 صنایع غذایی 112

 0.22 5 علوم عقلی 113

 0.22 5 بازرگانی 114

 0.22 5 علوم اقتصادي 115

 0.22 5 روانشناسی رشد 116

 0.22 5 توسعه علمی 117

 0.17 4 داريمرتع و مرتع 118

 0.17 4 روانشناسی تربیتی 119

 0.17 4 روانشناسی کودك و نوجوان 120

 0.17 4 حدیث 121

 0.17 4 تاریخ ایران باستان 122

 0.17 4 عرفان 123

 0.17 4 الکترونیک124
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SCSCSCCCCSCCC11211255صنایع غذاییصنایع غذایی
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 0.17 4 روانپزشکی 125

 0.17 4 آرشیو 126

 0.17 4 روانشناسی بالینی 127

 0.17 4 داريجنگل و جنگل 128

 0.17 4 برق 129

 0.17 4 اسناد و مدارك -تاریخ  130

 0.13 3 مبانی نظري اسلامی 131

 0.13 3 مطالعات مردمی 132

 0.13 3 مدیریت صنعتی 133

 0.13 3 تاریخ اسلام 134

 0.13 3کلیات -اسلام  135

 0.13 3 اقتصاد کشاورزي 136

 0.13 3 روانشناسی اجتماعی 137

 0.13 3 ریزي حمل و نقلبرنامه 138

 0.13 3 جغرافیاي طبیعی 139

 0.13 3 مدیریت نظامی و دفاعی 140

 0.13 3 ايمطالعات منطقه 141

 0.13 3 علوم باغبانی 142

 0.13 3 مهندسی معماري 143

 0.13 3 قرآن 144

 0.13 3 معماري روستا145

آر

C
روانشناسی باروانشناسی با
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داريداري جنگلجنگل و جنگل12

CCCC129برق CCCCC1300 داركاسناد و مدارك-تاریخ CCCCCCC131سلامیمبانی نظري اسلامی CCCCCCSCCC132233ت مردمیمطالعات مردمی

SCSCSCCCCSCCC13313333مدیریت صنعمدیریت صنعتی

SCSCSCCCCSSCCC1313133تاریختاریخ اسلام SSSCSCSCCCSSCC 30.1313کلیاتکلیات-اسلام SSSCSCSCCCSSCC330.133 کشاوراقتصاد کشاورزي SSSCSCSC
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 0.13 3 مدیریت منابع انسانی 146

 0.13 3 هاي دریایی سازه 147

 0.09 2 داروها 148

 0.09 2 تغذیه 149

 0.09 2 کنترل 150

 0.09 2 اخلاق اسلامی 151

 0.09 2 راه و ترابري 152

 0.09 2 اقتصاد -انرژي  153

 0.09 2 ايبین رشته 154

 0.09 2 ادیان 155

 0.09 2 مدیریت دولتی 156

 0.09 2 تولید علم 157

 0.09 2 الهیات 158

 0.09 2 بیماریهاي عفونی 159

 0.09 2 زبان انگلیسی 160

 0.09 2 فقه و اصول 161

 0.09 2 ارتش 162

 0.09 2 بودجه 163

 0.09 2 ریاضی محض 164

 0.09 2 کلیات-مکانیک 165

 0.09 2 معارف اسلامی166
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C
داروهاداروها
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ذیهتغذیه14

CCCC150کنترل CCCCC1511یاخلاق اسلامی CCCCCCC152يراه و ترابري CCCCCCSCCC1533 22اقتصاداقتصاد-انرژي

SCSCSCCCCSCCC15415422ايايبین رشتهبین رشته

SCSCSCCCCSSCCC1512099ادیان SSSCSCSCCCSSCC20.0909ت دولتیمدیریت دولتی SSSCSCSCCCSSCC220.099ید علمتولید علم SSSCSCSC
IISS
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220.09هیاتالهیات IISISISSSIISS20.09ي عفونیي عفونی IISISISSSIISS220.090.09 IISISISSSIISS20909 ISISISSSISS2ISISISSSISS22II
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 0.09 2 انقلاب اسلامی 167

 0.09 2 کودکان استثنایی 168

 0.09 2 مدیریت مالی 169

 0.09 2 داري مرتع 170

 0.09 2 داري جنگل 171

 0.09 2 روستایی-جغرافیاي شهري 172

 0.09 2 رسوب شناسی و سنگ شناسی 173

 0.09 2 حقوق اسلامی 174

 0.09 2 مدیریت امور شهري 175

176 
خوردگی و  –مهندسی مواد 

 حفاظت از مواد

2 0.09 

 0.09 2 چینه شناسی 177

 0.09 2 بهداشت 178

 0.09 2 ریاضی کاربردي 179

 0.04 1 کلام 180

 0.04 1 روان شناسی -کودکان  181

 0.04 1 مهندسی -شیمی  182

 0.04 1 علوم قران و حدیث 183

 0.04 1 روانشناسی صنعتی 184

 0.04 1 ارتباطات 185

 0.04 1 مدیریت اجرایی 186
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CCCC171داريجنگل CCCCC1722وستاییروستایی-جغرافیاي شهري CCCCCCC173نگ شناسرسوب شناسی و سنگ شناسی CCCCCCSCCC174422 اسلامیحقوق اسلامی

SCSCSCCCCSCCC17517522مدیریت امور شمدیریت امور شهري

SCSCSCCCCSSCCC خوردگی و –مهندسی موامهندسی مواد
 از موادحفاظت از مواد

20.099 SSSCSCSCCCSSCC220.099 شناسیچینه شناسی SSSCSCSCSSC
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 0.04 1 اقیانوس شناسی 187

 0.04 1 مدیریت آموزشی 188

 0.04 1 دفاع ملی 189

 0.04 1 خانواده 190

 0.04 1 ترویج -کشاورزي  191

 0.04 1 بیمه 192

 0.04 1 تصویرسازي 193

 0.04 1 کلیات -دندان پزشکی  194

 0.04 1 تاریخ ایران 195

 0.04 1 میان رشته اي علوم انسانی 196

 0.04 1 میان رشته اي 197

 0.04 1 آموزش -کشاورزي  198

 0.04 1 مهندسی آب 199

 0.04 1 زدایی بیابان 200

 0.04 1 امام خمینی 201

 0.04 1 غلات 202

 0.04 1 پزشکی قانونی 203

 0.04 1 جغرافیاي سیاسی 204

 0.04 1 کلیات -داروسازي  205

 0.04 1 مهندسی صنایع 206

 0.04 1 فیزیک کاربردي207
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SCSCSCCCCSCCC19519511تاریخ ایرانتاریخ ایران
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 0.04 1 علوم و صنایع غذایی 208

 0.04 1 تحقیق -اسلام  209

 0.04 1 جغرافیاي نظامی 210

 0.04 1 انرژي 211

 0.04 1 زیست شناسی سلولی و مولکولی 212

 0.04 1 فلسفه اسلامی 213

 0.04 1 ریزي حمل و نقل برنامه 214

 0.04 1 نقد کتاب 215

 0.04 1 خون شناسی 216

 0.04 1 تجارت 217

 0.04 1 عمران روستایی 218

 0.04 1 شناسی اقتصاديزمین 219

 0.04 1 گیاهان دارویی-داروشناسی 220

 0.04 1 روانشناسی سازمانی 221

 0.04 1 صنایع چوب 222

 0.04 1 شیعه 223

 0.04 1 روستاها 224

 0.04 1 مکانیک خاك و پی 225

 0.04 1 خاورمیانه 226

 0.04 1 متالورژي 227

 0.04 1 هاي گروهیرسانه228
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 0.04 1 آموزش و پرورش (اسلام) 229

 0.04 1 بیماریها -پوست  230

 0.04 1 فیزیک هسته اي 231

 0.04 1 مهندسی شیمی 232

 0.04 1 دارو و درمان 233

 

 
 : انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی فرعی2نمودار
 

شناسایی نویسندگان پرتولید دانشگاه در پایگاه استنادي علـوم جهـان   -1
 اسلام

اهواز که موفق به انتشار مقالـه   از میان پژوهشگران دانشگاه شهید چمران
اند، تعـداد  سازي مقالات خود در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام شدهو نمایه

مقاله و بیشتر بودند که اسامی آنها بـه شـرح زیـر در     10نفر داراي حداقل 104
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ی شیمیمهندسی شیمی23

CCCC233ندارو و درمان CCCCCCCCC
مران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی فرعیمران اهواز به تفکیک حوزه موضوعی فرعی

اه استنادي ع پایگاه استنادي ع
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زاده هنرمنـد و حسـین   ارائه شده است. در ایـن میـان مهنـاز مهرابـی     4جدول 
مقالـه در جایگـاه    53و  57، 66ن راسخ هر کدام با تولیـد  شکرکن و عبدالرحم

 اول تا سوم قرار دارند. 

 
 مقاله) 10. نویسندگان پرتولید دانشگاه شهید چمران اهواز (با بیش از 4جدول

 

 درصد از کل تولیدات مداركتعداد  نام و نام خانوادگیردیف

 2.86 66 مهرابی زاده هنرمند مهناز 1

 2.47 57 شکرکن حسین 2

 2.3 53 راسخ عبدالرحمن 3

 1.78 41 عصاره فریده 4

 1.74 40 سلیمان نژادیان ابراهیم 5

 1.69 39 یلاق منیجهشهنی ی 6

 1.52 35 شفاعی بجستان محمود 7

 1.48 34 آینه بند امیر 8

 1.48 34 پیغان رحیم 9

 1.48 34 قربانپور نجف آبادي مسعود 10

 1.43 33 حقیقی جمال 11

 1.43 33 دستگیر محسن 12

 1.43 33 رجبی غلامرضا 13

 1.39 32 کسمتی مهناز 14

 1.3 30 سودانی منصور 15

 1.3 30 نجاریان بهمن 16
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رند. 

سندگان پرتولید دانشگا. نویسندگان پرتولید دانشگا4

تتعدادنام و نام خانوادگیرردیف CCCCCCCC1166مهرابی زاده هنرمند مهناز CCCCCCCCC257شکرکن حسین CCCCCCSSCCC3353رحمنراسخ عبدالرحمن

SSSCSCSCCCCSSCCC4441.78.78عصاره فریدهعصاره فریده

SSSCSCSCCCSSCC401.741.74سلیمان نژادیان ابراهیمسلیمان نژادیان ابراهیم SSSCSCSCCCSSCCیجهیلاق منیجهشهنی ی 39391.691.6ی SSSCSCSCSSC351.521.52محمود بجستان محمود SSSSSIISS341.48 امیر IISISISSSIISS341.48 IISISISSSIISS34341.481.4 ISISISSSISS331.431.43 ISISISIS33 ISISISISIIII
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 1.26 29 خواجه غلامحسین 17

 1.26 29 زراء نژاد منصور 18

 1.22 28 کوکبی مرتضی 19

 1.3 28 مصدق محمد سعید 20

 1.22 28 میاحی منصور 21

 1.17 27 بیگدلی زاهد 22

 1.17 27 نورمحمدي قربان 23

 1.13 26 فرج پهلو عبدالحسین 24

 1.09 25 کاشانی علی 25

 1.04 24 چینی پرداز رحیم 26

 1.04 24 راضی جلالی محمد 27

 1.04 24 معاضدي احمدعلی 28

 1.04 24 نیسی عبدالکاظم 29

 1 23 شیشه بر پرویز 30

 1 23 عطاري یوسفعلی 31

 0.99 23 نجف زاده ورزي حسین 32

 0.95 22 الماسی مرتضی 33

 0.95 22 کاشفی پور محمود 34

210.91آویزه رضا 35
 0.87 20 بشلیده کیومرث 36

 0.87 20 پاك سرشت محمدجعفر 37

IS
C

زراء نژاد منص

C
کوکبی مرتضیکوکبی مرتضی

C
عیدمصدق محمد سعید

CCC21میاحی منصورCCCCCCCC222227بیگدلی زاهد CCCCCCCCC23327نورمحمدي قربان CCCCCCSSCCC242426حسینفرج پهلو عبدالحسین

SSSCSCSCCCCSSCCC25252520909کاشانی علیکاشانی علی

SSSCSCSCCCCSSCCC241.041.04چینی پرداز رچینی پرداز رحیم SSSCSCSCCCSSCC24241.041.0حمدراضی جلالی محمد SSSCSCSCSSC24241.041.04دعلیضدي احمدعلی SSSCSCSC
IISS

C
241.0404ظمبدالکاظم IISISISSSIISS231ز IISISISSSIISS23231 IISISISSSIISS230.990.99 ISISISIS229595 ISISISISIIIII
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 درصد از کل تولیدات مداركتعداد  نام و نام خانوادگیردیف

 0.87 20 سجادي حسین 38

 0.87 20 قدردان مشهدي علیرضا 39

 0.82 19 سپاسی حسین 40

 0.82 19 مصلی نژاد بهمن 41

42 
 حاجی حاجیکلایی

 رحیم محمد

18 0.78 

 0.78 18 مسکرباشی موسی 43

 0.78 18 نبی پور مجید 44

 0.74 17 سهیلی فرامرز 45

 0.74 17 فرخی نژاد رضا 46

 0.74 17 مامقانی رضا 47

 0.74 17 معلمی نوراله 48

 0.69 16 الهام پور حسین 49

 0.69 16 چرم مصطفی 50

 0.69 16 فتحی قدرت االله 51

 0.69 16 فتحی مقدم منوچهر 52

 0.65 15 برومند نسب سعید 53

 0.65 15 بهنیا عبدالکریم 54

 0.65 15 حمید نجمه 55

 0.65 15 خجسته مهر رضا 56

 0.65 15 صفایی مقدم مسعود 57

IS
C

ي
دان مشهدي ع

C
سپاسی حسینسپاسی حسین

C
نمصلی نژاد بهمن

CCC4242حاجی حاجیکلایی
رحیممحمد

8 CCCCCCCC43318مسکرباشی موسی CCCCCCSSCCC44418نبی پور مجید

SSSCSCSCCCCSSCCC4545171744لی فرامرزسهیلی فرامرز

SSSCSCSCCCCSSCCC170.740.74فرخی نژاد رضفرخی نژاد رضا SSSCSCSCCCSSCC17170.740.7مامقانی رضا SSSCSCSCSSC17170.740.74لهمعلمی نوراله SSSCSCSC
IISS

C
160.69.69سینور حسین IISISISSSIISS160.69 IISISISSSIISS16160.69 IISISISSSIISS16160.690.69 ISISISSSISS15.65.65 ISISISISIIIII
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 درصد از کل تولیدات مداركتعداد  نام و نام خانوادگیردیف

 0.65 15 قمشی مهدي 58

 0.65 15 نعامی عبدالزهرا 59

 0.65 15 نوربخش پریوش 60

 0.61 14 آخوندعلی علی محمد 61

 0.61 14 رنجبر رضا 62

 0.61 14 سواري احمد 63

 0.61 14 علیزاده بهرام 64

 0.61 14 فضل آرا علی 65

 0.61 14 گله داري حمید 66

 0.61 14 گورانی نژاد سعد 67

 0.61 14 موسوي جهرمی حبیب 68

 0.61 14 ناصري عبدعلی 69

 0.56 13 امامی نصراالله 70

 0.56 13 آرمن عزیز 71

 0.56 13 بهزاد مجید 72

 0.56 13 صابري افشار فریدون 73

 0.56 13 غدیري علیرضا 74

 0.56 13 مصباح مهرزاد 75

130.56ملکی سعید 76
 0.52 12 بخشنده عبدالمهدي 77

 0.52 12 بساك نژاد سودابه 78

IS
C

ی
نعامی عبدالزه

C
نوربخش پریوشنوربخش پریوش

C
وندعلی علی محمدآخوندعلی علی محمد

CCC62رنجبر رضاCCCCCCCC636314سواري احمد CCCCCCCCC6414علیزاده بهرام CCCCCCSSCCC656514یفضل آرا علی

SSSCSCSCCCCSSCCC66661416161 داري حمیدگله داري حمید

SSSCSCSCCCCSSCCC140.610.61گورانی نژاد سگورانی نژاد سعد SSSCSCSCCCSSCC14140.610.6حبیبموسوي جهرمی حبیب SSSCSCSCSSC14140.610.61علیصري عبدعلی SSSCSCSC
IISS

C
130.5656اللهنصراالله IISISISSSIISS130.56 IISISISSSIISS13130.560 IISISISSSIISS130.560.56 ISISISIS135656 ISISISISIIIII
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 درصد از کل تولیدات مداركتعداد  نام و نام خانوادگیردیف

 0.52 12 درضایی دشت ارژنه محمو 79

 0.52 12 هاشمی شیخ شبانی اسماعیل 80

 0.48 11 یت سازان منوچهرچ 81

 0.48 11 حقوقی راد ناصر 82

 0.48 11 داودي ایران 83

 0.48 11 سیادت عطاءاله 84

 0.48 11 سینایی حسنعلی 85

 0.48 11 علیشاهی مجتبی 86

 0.48 11 مروتی حسن 87

 0.48 11 مظاهري یزدان 88

 0.48 11 منصوري علی 89

 0.48 11 موحد علی 90

 0.48 11 میناسیان واهه 91

 0.48 11نوري محمد 92

 0.43 10 ارشاد فرهنگ 93

 0.43 10 آلبوغبیش نعیم 94

 0.43 10 پشوتنی زاده میترا 95

 0.43 10 حسین زاده علی حسین 96

100.43زراسوندي علیرضا 97
 0.43 10 صمدي منصور 98

 0.43 10 عبدي رحیم 99

IS
C

ی شیخ شبانی

C
چچچیت سازان منوچهریت سازان منوچهرچچ

C
صحقوقی راد ناصر

CCC83داودي ایرانCCCCCCCC848411سیادت عطاءاله CCCCCCCCC8511سینایی حسنعلی CCCCCCSSCCC868611بیعلیشاهی مجتبی

SSSCSCSCCCCSSCCC87871114848روتی حسنمروتی حسن

SSSCSCSCCCCSSCCC110.480.48مظاهري یزمظاهري یزدان SSSCSCSCCCSSCC11110.480.4یمنصوري علی SSSCSCSCSSC1110.480.48یموحد علی SSSCSCSC
IISS

C
110.4848ههن واهه IISISISSSIISS110.48 IISISISSSIISS10100.40 3 IISISISSSIISS100.430.43 ISISISIS14343 ISISISISIIIII
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 درصد از کل تولیدات مداركتعداد  نام و نام خانوادگیردیف

 0.43 10 فتحی مقدم هادي 100

 0.43 10 کشکولی حیدرعلی 101

 0.43 10 معرف زاده عبدالحمید 102

 0.43 10 مهرعلی زاده یداالله 103

 0.43 10 نادري احمد 104

 
چمـران اهـواز   بررسی نرخ رشد سالانه انتشارات علمی دانشگاه شهید -2

 )ISCدر پایگاه استنادي علوم جهان اسلام(

به منظور تعیین نرخ رشد در دوره یـازده سـاله مـورد بررسـی از فرمـول      
  به شرح زیر استفاده گردید: "اينرخ رشد دوره"

 
g=نرخ رشد 
n= هاتعداد سال  
x=متغیر مفروض 

چمـران  بر اساس این فرمول نرخ رشد تولیـدات علمـی دانشـگاه شـهید     
باشد.درصد می11اهواز در دوره یازده ساله مورد بررسی، به طور متوسط 

 
 

IS
C

g=g=رخ رشدنرخ رشد
تعداد سالتعداد سال

ISمتغیر ممتغیر م
C

شکولی حیدر

C
معرف زاده عبدالحمیدمعرف زاده عبدالحمید

C
االلهمهرعلی زاده یداالله1

CCC104نادري احمدCCCCCCCCCCCCCC22--تشاراتبررسی نرخ رشد سالانه انتشارات علمی دانشگاه ش
)ISCدر پایگاه استنادي علوم جهان اسلام(در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام(

به منظور تعیین نرخ رشد در دوره یـازده سـاله مـورد بررسـیبه منظور تعیین نرخ رشد در دوره یـازده سـاله مـورد بررسـی ا
دورهشد دوره به شرح زیر استفاده گردیبه شرح زیر استفاده گردید:""ايايد

دانشدانش
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 . تعداد تولیدات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک سال5جدول
 

 تعداد مدارك سال انتشارردیف

1 1380 97 

2 1381 121 

3 1382 86 

4 1383 128 

5 1384 150 

6 1385 217 

7 1386 260 

8 1387 257 

9 1388 351 

10 1389 339 

11 1390 298 
 

 
 : انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به تفکیک سال انتشار3نمودار

0
50

100
150
200
250
300
350
400

1380 1382 1384 1386 1388 1390

IISISISISIS
CCC

213811381

CCCC
3138213

CCCCC41383 CCCCCCC51384 CCCCCCSCCC61385117

SCSCSCCCCSCCC713861386260260

SCSCSCCCCSCCC88138787257

SCSCSCCCCSSCCC9138813351 SSCSCSCCCSSCC13891389339339 SSCSCSCCC
ISS

CC
13901390298298ISISSSISISISSSSI300

350
400 IS
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دهند، رونـد رشـد دانشـگاه شـهید چمـران      ها نشان میهمانگونه که داده
درصـد   11د آن ـکه نـرخ رش ـ ويـی است، به نحـدي نسبتا افزایشـاهواز، رون

تعداد تولیـدات   1390و  1389، 1387، 1382هاي سالباشد؛ با این حال در می
 تا حدودي با کاهش روبرو بوده است. 

 
 همکاري دانشگاه با سایر موسسات در تولید انتشارات علمی-3

آشفتگی نوشتاري موجود در نام موسسات بدلیل تنوع نوشتاري آن توسط 
 نویسندگان مقالات، ضرورت یکدست سـازي نـام موسسـات را ایجـاد نمـود.     

بعلاوه نام برخی موسسات بدلیل عـدم درج و یـا درج ناصـحیح نـام آنهـا در      
عنوان مثال براي دانشگاه شهید چمـران  مقالات، از دور تحقیق حذف گردید. به

 کار رفته بود:هاي نوشتاري زیر بهاهواز صورت

اهواز (با خط تیره)-دانشگاه شهید چمران

شهید چمران اهواز(بدون نام دانشگاه)

شهیدچمران اهواز (بدون فاصله)

داشگاه شهید چمران اهواز(غلط املایی)

گاه شهید چمران اهواز(نیم فاصله) دانش

جامعۀ شهید تشمران باهواز(به زبان عربی)

جامعۀ شهید چمران باهواز(به زبان عربی و فارسی)

دانشگاه اهواز(نام ناقص دانشگاه)

نشگاه)دانشگاه چمران اهواز(نام ناقص دا

Iو فارس و فارس IS
C

سل در 
هش روبرو بوکاهش روبرو بود

موسساتهمکاري دانشگاه با سایر موسسات د
آشفتگی نوشتاري موجود در نام موسآشفتگی نوشتاري موجود در نام موسسات

نویسندگان مقالات، ضرورت یکدست سـنویسندگان مقالات، ضرورت یکدست سـازي نـام مو
بعلاوه نام برخی موسسات بدلیل عـدمبعلاوه نام برخی موسسات بدلیل عـدم درج و یـا درج ناص

 مثال براي دانشگاهعنوان مثال براي دانشگاهمقالات، از دور تحقیق حذف گردید.مقالات، از دور تحقیق حذف گردید. به
کار رفته بود:هاي نوشتاري زیرهاي نوشتاري زیر بهز صورتز صورت

ISISISIربی)به زبان عربی)ISISIS(ن اهواز(نیم فاصله)ISISIS چمران اهواز(غلط املایی چمران اهواز(غلط املایی)ISISISدچمران اههیدچمران اهواز (بدون فاصله)SSIS چمران اهواز(بدون نام دانشگاه)شهید چمران اهواز(بدون نام دانشگاه)SSCSاهواز (با خط تیاهواز (با خط تیره)--شهید چمراندانشگاه شهید چمران



 35                                پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز در... علمی فعالیت 

علاوه در کنار این تنوع اسامی براي نام دانشگاه شهید چمران اهواز، در به
همراه اطلاعات اضـافی در سیسـتم درونـدهی    مواردي نام وابستگی سازمانی به

 شده است، برخی موارد در ادامه آورده شده است:
 

ي دامپزشکی دانشگاه اهوازبخش طیور دانشکده

نباتات داشگاه شهید چمران اهوازگروه زراعت و اصلاح 

دانشجوي کارشناسی ارشد دانشگاه شهید چمران اهواز

اهواز -عضو هییت علمی دانشگاه شهید چمران

استادیار زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید چمران اهواز
دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز 

)(نویسنده مسیول

همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولیدات علمی بررسی مؤسسات 
موسسه همکـاري علمـی    333دهد که این پژوهشگران این دانشگاه با نشان می

اند. اما در این میـان  دانشـگاه تهـران، دانشـگاه     نویسندگی داشتهبه صورت هم
هـا قـرار دارنـد.    دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه شیراز در صدر این همکاري

نشان داده  6هرست موسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز در جدول ف
 شده است. 

 

 . موسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز6جدول
 

 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 4.36 101 دانشگاه تهران 1

 2.64 61 دانشگاه تربیت مدرس 2

IتتعIS
C

وارد د

بخش طیور دانشکبخش طیور دانشک

CC
نباتاتنباتاتصلاح گروه زراعت و اصلاح 

CCCرشد دادانشجوي کارشناسی ارشد دانشگاه CCCدانشگاهعضو هییت علمی دانشگاه شهید چمرا CCCات فارسیاستادیار زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید چمران

SCCCهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهوازدانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز
)(نویسنده مسیول

SCCSSSCCC ر با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولیداتهمکار با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولیدات علمی مؤسسات
موسسه همکـاريموسسه همکـاري علمـی    333 333شگران این دانشگاه با ین پژوهشگران این دانشگاه با 

اند. اما در این میـان  دانشـگاه تهـران، دانشـگاه     اند. اما در این میـان  دانشـگاه تهـران، دانشـگاه     شتهی داشته
دارنـد.    هـا قـرار دارنـد.    گاه شیراز در صدر اینشگاه شیراز در صدر این همکاري

نشان داد 6گاه شهید چمران اهواز در جدول گاه شهید چمران اهواز در جدول  نشان داد 6

I چمران اهوازه شهید چمران اهواز
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 2.17 50 دانشگاه شیراز 3

 2 46 دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران 4

 1.82 42 دانشگاه اصفهان 5

 1.77 41 دانشگاه آزاد اسلامی علوم و تحقیقات خوزستان 6

 1.63 38 دانشگاه کشاورزي و منابع طبیعی رامین 7

 1.52 35 دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز8

 1.43 33 دانشگاه علامه طباطبایی 9

 1.17 27 دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر 10

 1.14 26 قیقات اهوازدانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تح 11

 1.04 24 دانشگاه فردوسی مشهد 12

 1.04 24 مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی خوزستان 13

 1 23 دانشگاه تبریز 14

 0.7 16 دانشگاه شهید بهشتی 15

 0.65 15 دانشگاه شهرکرد 16

 0.65 15 مرکز تحقیقات کشاورزي صفی آباد دزفول 17

 0.61 14 پژوهشکده حفاظت خاك و آبخیزداري 18

 0.61 14 دانشگاه بوعلی سینا 19

 0.61 14 نعتی اصفهاندانشگاه ص 20

 0.61 14 گرگاندانشگاه علوم کشاورزي و منابع طبیعی  21

 0.57 12 دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول 22

 0.44 11سازمان آب و برق خوزستان 23

 0.43 10 گاه پیام نوردانش 24

IS
C

یاه آزاد اسلامی واح

C
دانشگاه اصفهدانشگاه اصفه

C
وم و تحقیقدانشگاه آزاد اسلامی علوم و تحقیقات

CC7بع طبیعیدانشگاه کشاورزي و منابع طبیعی رامین CCCCC88واحد اهدانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز CCCCCC9طباطباییدانشگاه علامه طباطبایی CCCCSCC101027 فنون دریاییدانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر

SSSCCCCSCC1111ت اهوازقیقات اهوازدانشگاه آزاد اسلامی واحد علودانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تح 2626ح

SSSCCCCSSCC24044دانشگاه فدانشگاه فردوسی مشهد SSSSSCCCSSC241.0404ي و منابع طبیعی خوزستانکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی خوزستان SSSSSCSS2331شگاه تبریزدانشگاه تبریز SSSSSCSS16160.7ه شهیددانشگاه شهید بهشتی SSSSSIISIS150.65ه شهرکردگاه شهرکرد IISISISISISIISIS150.650.65ي صفی آباد دزفولي صفی آباد دزفول IISISISISISIISIS140.610.61بخیزداري آبخیزداري ISISISISISISIS141ISISISISISISIS1414IIIIIII44IIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 0.43 10 دانشگاه صنعتی امیرکبیر 25

 0.39 9دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر 26

 0.39 9 دانشگاه پیام نور کرمانشاه 27

 0.39 9 دانشگاه زابل 28

 0.39 9 موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه بذر چغندرقند 29

 0.35 8 دانشگاه الزهرا (س)30

 0.35 8 دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد 31

 0.34 8 دانشگاه پیام نور تهران 32

 0.37 8 دانشگاه رازي کرمانشاه 33

 0.34 8 دانشگاه شهید باهنر کرمان 34

35 
 موسسه تحقیقات خرما و میوه هاي

 گرمسیري کشور

8 0.35 

 0.3 7 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج 36

 0.3 7 دانشگاه خوارزمی 37

 0.3 7 شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 38

 0.3 7 مرکز منطقه اي اطلاع رسانی علوم و فناوري 39

 0.27 6 جهاد دانشگاهی خوزستان 40

 0.26 6 دانشگاه ارومیه 41

 0.26 6 دانشگاه آزاد اسلامی بهبهان 42

 0.26 6 دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز 43

 0.26 6 دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار 44

 0.26 6 دانشگاه علم و صنعت ایران 45

IS
C

دانشگ
زدانشگاه آزاد اسلا

C
دانشگاه پیام نور کردانشگاه پیام نور کر

C
اه زابلدانشگاه زابل

CC29تهیه بذرموسسه تحقیقات اصلاح و تهیه بذر چغند CCCCC3030(س) س)دانشگاه الزهرا CCCCCC311واحد شهدانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد CCCCSCC32328 پیام نور تهرادانشگاه پیام نور تهران

SSSCCCCSCC333388دانشگاه رازي کردانشگاه رازي کرمانشاه

SSSCCCCSSCC8344دانشگاه شهدانشگاه شهید باهنر کرمان SSSSSCCCSSCخرما و میوه هايموسسه تحقیقات خرما و میوه هاي 
سیري کشوگرمسیري کشور

80.3535 SSSSSCSS770.3 اسلامیگاه آزاد اسلامی واحد کرج SSSSSIISIS70.3ه خوارزمیگاه خوارزمی IISISISISISIISIS70.30.3فت خیز جنوبنفت خیز جنوب IISISISISISIISIS33..700لوم و فناوريعلوم و فناوري ISISISISISISIS6ISISISISISISIS66IIIIIII66IIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 0.26 6 دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 46

 0.26 6 منابع طبیعی خوزستاندانشگاه علوم کشاورزي و  47

 0.26 6 ماریهاي گیاهیموسسه تحقیقات آفات و بی 48

 0.28 6 موسسه تحقیقات شیلات ایران 49

 0.22 5 دانشگاه آزاد اسلامی آبادان 50

 0.21 5 دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان51

 0.22 5 دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان 52

 0.22 5 دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز 53

 0.22 5 دانشگاه بیرجند 54

 0.22 5 معلم تهراندانشگاه تربیت  55

 0.22 5 دانشگاه شهید مدنی آذربایجان 56

 0.22 5 دانشگاه کردستان 57

 0.22 5 دانشگاه لرستان 58

 0.22 5 مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی لرستان 59

 0.22 5 دانشگاه صنعتی جندي شاپور 60

 0.17 4 اداره کل دامپزشکی استان خوزستان 61

 0.17 4 دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه 62

 0.17 4 دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراك 63

 0.17 4 دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان 64

 0.17 4 دانشگاه گیلان 65

 0.17 4 موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر 66

 0.17 4 موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور 67

IS
C

شگاه
ومگاه علوم کشاورزي

C
سسه تحقیقات آفات و بموسسه تحقیقات آفات و ب

C
ت شیلاتموسسه تحقیقات شیلات ا

CC50می آبادادانشگاه آزاد اسلامی آبادان CCCCC5151حد خوردانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان CCCCCC522ی واحد ددانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان CCCCSCC53535سلامی واحددانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

SSSCCCCSCC545455دانشگاه بیرجدانشگاه بیرجند

SSSCCCCSSCC 5222معلم تهراندانشگاه تردانشگاه تربیت SSSSSCCCSSC50.2222 مدنی آذربایجاندانشگاه شهید مدنی آذربایجان SSSSSCSS50.2222گاه کردستدانشگاه کردستان SSSSSCSS550.22گاه لرسدانشگاه لرستان SSSSSIISIS50.22زي و منابعورزي و منابع طبیعی لرستان IISISISISISIISIS50.220.22جندي شاپورجندي شاپور IISISISISISIISIS40.170.17وزستانخوزستان ISISISISISISIS44ISISISISISISIS44IIIIIIIIIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 0.13 3 ایستگاه تحقیقات کشاورزي بروجرد 68

 0.13 3 پژوهشکده بیوتکنولوژي کشاورزي کرج 69

 0.13 3 پژوهشکده تعلیم و تربیت استان خوزستان 70

 0.13 3 دانشگاه آزاد اسلامی آزادشهر 71

 0.13 3 دانشگاه آزاد اسلامی مبارکه 72

 0.12 3 دانشگاه آزاد اسلامی مسجد سلیمان73

 0.13 3 دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام 74

 0.13 3 دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم آباد 75

 0.13 3 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 76

 0.13 3 پیشوا -دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین  77

 0.13 3 دانشگاه پیام نور اهواز 78

 0.14 3 دانشگاه پیام نور خوزستان 79

 0.13 3 دانشگاه زنجان 80

 0.13 3 دانشگاه سیستان و بلوچستان 81

 0.14 3 دانشگاه شاهد تهران 82

 0.13 3 دانشگاه مازندران 83

 0.13 3 دانشگاه محقق اردبیلی 84

 0.13 3 سازمان آموزش و پرورش خوزستان 85

 0.13 3 سازمان جهاد کشاورزي آذربایجان غربی 86

 0.14 3 شرکت مهندسی مشاور دز آب 87

88 
مرکز تحقیقات کشاورزي

 و منابع طبیعی آذربایجان غربی

3 0.13 

IS
C

ه تحق
بیوژوهشکده بیوتکنولو

C
وهشکده تعلیم و تربیتپژوهشکده تعلیم و تربیت

C
سلامی آزاددانشگاه آزاد اسلامی آزادش7

CC72می مبارکدانشگاه آزاد اسلامی مبارکه CCCCC7373سجد سدانشگاه آزاد اسلامی مسجد سلیمان CCCCCC744ی واحد ادانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام CCCCSCC75753سلامی واحددانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم آباد

SSSCCCCSCC767633گاه آزاد اسلامی ودانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان

SSSCCCCSSCC 3133پیشوا-دانشگاه آزاد اسلامیدانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین SSSSSCCCSSC30.1313ام نور اهوازدانشگاه پیام نور اهواز SSSSSCSS330.144ام نور خدانشگاه پیام نور خوزستان SSSSSCSS330.13شگاه زنجدانشگاه زنجان SSSSSIISIS30.13ستان و بلوچیستان و بلوچستان IISISISISISIISIS30.140.14د تهراند تهران IISISISISISIISIS30.130.13 ISISISISISISIS33ISISISISISISIS33IIIIIIIIIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

89 
مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی 

 خراسان رضوي

3 0.13 

 0.12 3 مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی شهرکرد 90

 0.13 3 مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی فارس 91

 0.14 3 موسسه تحقیقات خاك و آب 92

 0.13 3 موسسه تحقیقات علوم دامی کشور 93

 0.13 3 موسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزي 94

 0.14 3 سرم سازي رازي اهوازموسسه تحقیقات واکسن و  95

 0.13 3 موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازي رازي کرج 96

 0.08 2 اداره کل کتابخانه هاي عمومی خوزستان97

 0.09 2 انستیتو پاستور ایران 98

99 
انستیتو تحقیقات بین المللی ماهیان خاویاري 

 دکتر دادمان

2 0.09 

 0.09 2 پژوهشکده بیوتکنولوژي کشاورزي 100

 0.09 2 جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی 101

 0.09 2 دانشگاه ایالتی کانزاس 102

 0.09 2 دانشگاه ایلام 103

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی سوسنگرد 104

 0.08 2 دانشگاه آزاد اسلامی شوشتر 105

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی فیروزآباد 106

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان 107

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 108

IS
C

حقیقات
خراسا

ز تحقیقات کشاورزي و ممرکز تحقیقات کشاورزي و م

C
زي و منابعمرکز تحقیقات کشاورزي و منابع ط

CC92خاك و آموسسه تحقیقات خاك و آب CCCCC9393دامی کموسسه تحقیقات علوم دامی کشور CCCCCC944مهندسیموسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزي CCCCSCC9595 3  سرم سازي رازي اهوازسرم سازي رازي اهوازن و موسسه تحقیقات واکسن و

SSSCCCCSCC969633موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازي رازي کرجموسسه تحقیقات واکسن و سرم سازي رازي کرج

SSSCCCCSSCC288اداره کل کتابخانه هاداره کل کتابخانه هاي عمومی خوزستان

SSSSSCCCSSC20.0909ستور ایرانانستیتو پاستور ایران SSSSSCSS ن المللی ماهیان خاویاري و تحقیقات بین المللی ماهیان خاویاري
تر دادمدکتر دادمان

220.099 SSSSSC
IISIS20.09کنولوژيیوتکنولوژي کشاورزي IISISISISISIISIS20.090.0ذربایجان شرقیآذربایجان شرقی IISISISISISIISIS20.090.09زاسزاس ISISISISISISIS299 ISISISISISISIS22ISISISISISISIS22IIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوي 109

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان 110

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد گناباد 111

 0.09 2 دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت 112

 0.09 2 دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) 113

 0.08 2 دانشگاه پتسدام آلمان114

 0.09 2 دانشگاه پیام نور دزفول 115

 0.08 2 دانشگاه پیام نورشیراز 116

 0.09 2 دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 117

 0.08 2 دانشگاه صنعت نفت آبادان 118

 0.08 2 دانشگاه صنعتی شاهرود 119

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 120

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی تبریز 121

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد 122

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد 123

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی قزوین 124

 0.09 2 دانشگاه علوم پزشکی کاشان 125

 0.08 2 دانشگاه علوم تحقیقات خوزستان 126

 0.09 2 دانشگاه قم 127

 0.09 2 دانشگاه یزد 128

 0.09 2 سازمان جهاد کشاورزي کرمانشاه 129

 0.09 2 شرکت ملی نفت ایران 130

IS
C

گاه آ
زدانشگاه آزاد اسلا

C
دانشگاه آزاد اسلامی ودانشگاه آزاد اسلامی و

C
می واحد مدانشگاه آزاد اسلامی واحد مر1

CC1133(ره) م خمینیدانشگاه بین المللی امام خمینی CCCCC11414آلماندانشگاه پتسدام آلمان CCCCCC1155ور دزفولدانشگاه پیام نور دزفول CCCCSCC116162 پیام نورشیرادانشگاه پیام نورشیراز

SSSCCCCSCC11711722گاه تربیت دبیر شدانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی

SSSCCCCSSCC2088دانشگاه صندانشگاه صنعت نفت آبادان SSSSSCCCSSC20.0808نعتی شاهروددانشگاه صنعتی شاهرود SSSSSCSS220.099وم پزشکیدانشگاه علوم پزشکی بوشهر SSSSSCSS220.09لوم پزششگاه علوم پزشکی تبریز SSSSSIISIS20.09 پزشکی شوم پزشکی شهرکرد IISISISISISIISIS20.090.09شهید صدوقی یزدشهید صدوقی یزد IISISISISISIISIS20.090.09زوینقزوین ISISISISISISIS22ISISISISISISIS22IIIIIIIIIII
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 هاي همکاردانشگاه رتبه
تعداد 
 مدرك

درصد از 
 کل تولیدات

 0.09 2 مرکز تحقیقات سازمان انتقال خون ایران 131

 0.09 2 ارومیه مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع طبیعی 132

133 
مرکز تحقیقات کشاورزي

 یعی چهارمحال و بختیاريو منابع طب

2 0.09 

 0.09 2 رزي و منابع طبیعی کرمانشاهمرکز تحقیقات کشاو 134

 0.09 2 طبیعی گلستانمرکز تحقیقات کشاورزي و منابع  135

 0.09 2 موسسه تحقیقات پنبه کشور 136

137 
 موسسه تحقیقات واکسن
 و سرم سازي رازي مشهد

2 0.09 

 0.09 2 وزارت جهاد کشاورزي 138

 0.09 2 دانشگاه خلیج فارس بوشهر 139

 0.09 2 دانشگاه سمنان 140

 0.09 2 وزارت نیرو 141
 

چمران اهواز که تنها یک  در ادامه سایر موسسات همکار با دانشگاه شهید
 اند، آورده شده است.همکاري با این دانشگاه داشته

اداره تحقیقات کشاورزي کارون، اداره تکثیر و پرورش میگو، اداره زمـین  
شناسی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، اداره کل آبیـاري اسـتان گلسـتان،    

ان، اداره کـل  ـان اصفه ــامور مطالعـات منـابع آب، اداره کـل دامپزشـکی است ـ    
کتابخانه هاي عمومی استان فارس، دانشگاه ولی عصر(عج) رفسنجان، دانشگاه 

انه هـاي اداري  ـاه، امور کتابخ ــانداري کرمانشـارا، استـآزاد اسلامی واحد آست
بهداشتی، انستیتو روانپزشکی تهران، انستیتو تحقیقات اهواز، عمومی هايکتابخانه

IS
C

حقیقات
و تحقیقات کشاورز ی

C
مرکز تحقیقات کشمرکز تحقیقات کش

هارمحال ویعی چهارمحال و بو منابع طب ب

CC134نابع طبیعرزي و منابع طبیعی کرمرکز تحقیقات کشاو CCCCC135135 طبیطبیعی گلستاننابع مرکز تحقیقات کشاورزي و منابع CCCCCC13636پنبه کشوموسسه تحقیقات پنبه کشور CCCCSCC137137قیقات واکسموسسه تحقیقات واکسن
سرم سازي رازيو سرم سازي رازي مشهد

22

SSSCCCCSSCC1129وزارت جهاوزارت جهاد کشاورزي

SSSSSCCCSSC20.0909 فارس بوشهردانشگاه خلیج فارس بوشهر SSSSSCSS20.0909گاه سمناندانشگاه سمنان SSSSSCSS220.09ارت نیوزارت نیرو SSSSSIIISISISISISISISها یک چمران اهواز که تنها یک  همکار بات همکار با دانشگاه شهید
، آورده شده است.، آورده شده است.

داره تکثیر و پرورش میگو، اداره ز اداره تکثیر و پرورش میگو، اداره ز
ـاري اسـتان، اداره کل آبیـاري اسـتان

ان اصفهـان اصفهـت ـ     است ـ      ــ     ـ    
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ایستگاه تحقیقاتی اردبیل، آموزش و پرورش قزوین، آموزشکده سـازمان آب و  
برق خوزستان، بخش آرشیو سد کارون سه، بیمارسـتان سـلامت اهـواز، بیمـه     

ولوژي دریـاي خـزر سـاري، پژوهشـکده امـام      ـکده اک ــمرکزي ایران، پژوهش
(ره) و انقــلاب اســلامی، پژوهشــکده آبــزي پــروري جنــوب کشــور، خمینــی

پژوهشکده بیوتکنولوژي جهاد کشاورزي غـرب و شـمال غـرب، پژوهشـکده     
شناسـی و   بیوتکنولوژي کشاورزي ایران، پژوهشکده علوم زمین، سازمان زمـین 

اکتشافات معدنی کشـور، پژوهشـکده علـوم فنـی و زیسـت محیطـی ایـواگ،        
پژوهشکده غله و نان، پژوهشکده میگوي کشور، پژوهشگاه بین المللـی زلزلـه   

ی و مهندسی زلزله، پژوهشـگاه بیوتکنولـوژي صـنعت و محـیط زیسـت،      شناس
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیـک و  

المللــی اســلامی زیســت فنــاوري، تربیــت معلــم فاطمــه زهــرا، دانشــگاه بــین
، دانشگاه شانگهاي چین، دانشـگاه امـام صـادق علیـه السـلام،      IIUM(1مالزي(
گاه آرهوس، دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک، دانشگاه آزاد اسـلامی ایـذه،   دانش

دانشگاه آزاد اسلامی ایلام، دانشگاه آزاد اسلامی آشتیان، دانشـگاه آزاد اسـلامی   
بیضا، دانشگاه آزاد اسلامی تربت جام، دانشگاه آزاد اسلامی روانسـر، دانشـگاه   

اسلامی فراهان، دانشـگاه آزاد   آزاد اسلامی علوم تحقیقات فارس، دانشگاه آزاد
اسلامی گچساران، دانشگاه آزاد اسلامی ماهشهر، دانشگاه آزاد اسلامی نوشهر و 
چالوس، دانشگاه آزاد اسلامی نیشـابور، دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد اردبیـل،      
دانشگاه آزاد اسلامی واحد امیدیه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبـادان، دانشـگاه   

واحد تهران جنوب، دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد تهـران شـمال،      آزاد اسلامی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود، دانشـگاه  

                                                            
1. International Islamic University Malaysia

IS
C
کدـش ش

نقــلاب اســلاو انقــلاب اســلامی
تکنولوژي جهاد کشاوکده بیوتکنولوژي جهاد کشاو

ژوهشکدوتکنولوژي کشاورزي ایران، پژوهشکده ع
اکتشافات معدنی کشـور، پژوهشـکده علاکتشافات معدنی کشـور، پژوهشـکده علـوم فنـ

پژوهشکده غله و نان، پژوهشکده میگويپژوهشکده غله و نان، پژوهشکده میگوي کشور، پژو
شـگاه بیوی و مهندسی زلزله، پژوهشـگاه بیوتکنولـوژي صـنعتشناسشناس س

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، پژوهشگاه ملی مهندپژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، پژوهشگاه ملی مهند
المللــیالمللــیســت فنــاوري، تربیــت معلــم فاطمــه زهــرا، دانشــگاه بــینســت فنــاوري، تربیــت معلــم فاطمــه زهــرا، دانشــگاه بــین

IIUMI((11دانشگاه شانگهاي چین، دانشـگاه امـام صـادق علیـه ال، دانشگاه شانگهاي چین، دانشـگاه امـام صـادق علیـه السـلا ،
زاد اسلامی اندیمشک، دانشگاه آزاد اسـلامیس، دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک، دانشگاه آزاد اسـلامی ایـذه،   
دانشگاه آزاد اسلامی آشتیان، دانشـگاه آزادی ایلام، دانشگاه آزاد اسلامی آشتیان، دانشـگاه آزاد اسـلامی   
ربت جام، دانشگاه آزاد اسلامی روانسـر، دانشـگاه   ی تربت جام، دانشگاه آزاد اسلامی روانسـر، دانشـگاه   

اسلامی فراهان، دانشـگاه آزاد  اسلامی فراهان، دانشـگاه آزاد  رس، دانشگاه آزادرس، دانشگاه آزاد
می ماهشهر، دانشگاه آزاد اسلامی نوشهرمی ماهشهر، دانشگاه آزاد اسلامی نوشهر

لامی واحـدنشـگاه آزاد اسـلامی واحـد
می واحد آبـ اسلامی واحد آبـ

وامی وا
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آزاد اسلامی واحد روانسر، دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد سـاوه، دانشـگاه آزاد      
د اسلامی واحـد سـنندج، دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد شـهرري، دانشـگاه آزا       

اسلامی واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مبارکه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مریوان، دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد    
مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج، دانشـگاه آمسـتردام هلنـد، دانشـگاه     

نور اراك، دانشگاه پیام نـور اسـتان   باث انگلستان، دانشگاه پوردو، دانشگاه پیام 
لرستان،  دانشگاه پیام نور اشنویه، دانشگاه پیام نور اصفهان، دانشگاه پیـام نـور   
ایران، دانشگاه پیام نور آذربایجان غربی، دانشگاه پیام نور خـرم آبـاد، دانشـگاه    
پیام نور خمین، دانشگاه پیام نور زرین شهر، دانشگاه پیـام نـور صـومعه سـرا،     

نشگاه پیام نور گتوند، دانشگاه پیام نور مازندران، دانشگاه پیام نـور ماهشـهر،   دا
دانشگاه پیام نور مرکز امام، دانشگاه پیام نور ابهر، دانشگاه تربیت معلم سبزوار، 
دانشگاه تربیت معلم علامه امینی تبریز، دانشگاه جامع علمـی کـاربردي تبریـز،    

، دانشـگاه دالهـوزي کانـادا، دانشـگاه     دانشگاه جندي شـاپور دانشـگاه چابهـار   
دریانوردي و علوم دریایی چابهار، دانشگاه روزلـت امریکـا، دانشـگاه صـنعتی     
خواجه نصیرالدین طوسی، دانشگاه صنعتی شـریف، دانشـگاه علـم و فرهنـگ،     
دانشگاه علوم پایه دامغان، دانشگاه علوم پزشکی اهواز، دانشگاه علوم پزشـکی  

گاه علوم پزشکی قم، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانشگاه بقیه االله (عج)، دانش
علوم پزشکی مشهد، دانشگاه علوم پزشـکی همـدان، دانشـگاه علـوم پزشـکی      
یاسوج، دانشگاه علوم کشـاورزي و منـابع طبیعـی سـاري، دانشـگاه کـاردیف       
انگلستان، دانشگاه کالج لندن، دانشگاه کالیفرنیا، دانشگاه گلستان، دانشگاه گنبـد  

اووس، دانشگاه مراغه، دانشگاه مرداك، دانشگاه هوایی شهید ستاري، دانشگاه ک
انگلستان، دانشـگاه ییـل، سـازمان اسـناد و کتابخانـه ملـی جمهـوري         -واریک

اسلامی ایران، سازمان انتقال خون اهواز، سازمان انرژي اتمی ایران، سازمان آب 

IS
C

ون، دان
نشگاه آزاد اسلا دانشگاه آزاد اسلا

ه آزاد اسلامی واحد یاسدانشگاه آزاد اسلامی واحد یاس
دانشگاه پث انگلستان، دانشگاه پوردو، دانشگاه پیام

لرستان،  دانشگاه پیام نور اشنویه، دانشگالرستان،  دانشگاه پیام نور اشنویه، دانشگاه پیام نو
ایران، دانشگاه پیام نور آذربایجان غربی، دایران، دانشگاه پیام نور آذربایجان غربی، دانشگاه پیام

پیام نور خمین، دانشگاه پیام نور زرین شپیام نور خمین، دانشگاه پیام نور زرین شهر، دانشگاه پیـام
نشگاه پیام نور گتوند، دانشگاه پیام نور مازندران، دانشگاه پیام ننشگاه پیام نور گتوند، دانشگاه پیام نور مازندران، دانشگاه پیام ندادا

شگاه پیام نور مرکز امام، دانشگاه پیام نور ابهر، دانشگاه تربیت معلمشگاه پیام نور مرکز امام، دانشگاه پیام نور ابهر، دانشگاه تربیت معلم
یت معلم علامه امینی تبریز، دانشگاه جامع علمـی کـاربرديتربیت معلم علامه امینی تبریز، دانشگاه جامع علمـی کـاربردي تبریـ

، دانشـگاه دالهـوزي کانـادا، دا، دانشـگاه دالهـوزي کانـادا، دانشـگاه     ـگاه چابهـار   ي شـاپور دانشـگاه چابهـار   
چابهار، دانشگاه روزلـت امریکـا، دانشـگاهدریایی چابهار، دانشگاه روزلـت امریکـا، دانشـگاه صـنعتی     
انشگاه صنعتی شـریف، دانشـگاه علـم و فرهنـگ،     ، دانشگاه صنعتی شـریف، دانشـگاه علـم و فرهنـگ،     
گاه علوم پزشکی اهواز، دانشگاه علوم پزشـکی  گاه علوم پزشکی اهواز، دانشگاه علوم پزشـکی  
قم، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانش قم، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانشگ

شـگاه علـومی همـدان، دانشـگاه علـوم
سـاري، دانشـی سـاري، دانش

گلسگاه گلس ه



 45                                پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز در... یعلم فعالیت

غربـی، سـازمان بهزیسـتی     اي آذربایجانمنطقه اي لرستان، سازمان آب و منطقه
رشت، سازمان جهاد کشاورزي استان ایلام، سـازمان جهـاد کشـاورزي اسـتان     
کرمان، سازمان جهاد کشاورزي استان مرکزي، سازمان حفاظت محـیط زیسـت   

تهران، سازمان کار و -شناسی و اکتشافات معدنی کشور خوزستان، سازمان زمین
ز، شـرکت اقتصـاد هوشـمند، شـرکت     امور اجتماعی دره شهر، سامان آبراه اهوا

برق منطقه اي خوزستان، شرکت تحقیقاتی حکیمـان شـرق اصـفهان، شـرکت     
توسعه نیشکر و صنایع جانبی استان خوزستان، شرکت تولیـدي یـدکی موتـور    

کرمـان، شـرکت کشـت و صـنعت شـهید      -ایران، شرکت سهامی آب منطقه اي
سـین مشـاور سـامان    رجائی دزفول، شرکت گاز استان خوزستان، شرکت مهند

هاي عملـی   آبراه، شرکت نفت اهواز، وزارت جهاد کشاورزي، سازمان پژوهش
و صنعتی ایران، فرماندهی انتظامی خوزستان، شرکت مادر تخصصـی مـدیریت   
منابع آب ایران، دانشگاه پیام نور جهرم، مرکز ژنتیک سازمان بهزیسـتی اهـواز،   

درمانی  پزشکی و خدمات بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، دانشگاه علوم
تهران، مؤسسه ماکس پلانگ براي حقوق کیفري بین المللی، مجتمـع آمـوزش   
عالی بهبهان، مجتمع آمـوزش عـالی قـم، مجتمـع عـالی آموزشـی و پژوهشـی        
کشاورزي ملاثانی، مدرسه استثنایی ذوالفقاري اهواز، دانشگاه علمـی کـاربردي   

کاربردي جهاد کشاورزي خوزستان، مرکز  -اصفهان، مرکز آموزش عالی علمی 
هاي بین المللی خلـیج فـارس، مرکـز    آموزش کشاورزي دزفول، مرکز آموزش

پژوهش و تحقیقات وزارت آموزش و پرورش، مرکز تحقیقات آبـزي پـروري   
جنوب کشور، مرکز تحقیقات بین المللی کشاورزي، مرکز تحقیقات تالاسمی و 

یقــات شــیلات آبهــاي دور چابهــار، مرکــز هموگلوبینوپــاتی اهــواز، مرکــز تحق
تحقیقات کشاورزي دیم گچساران، مرکز تحقیقات کشـاورزي و منـابع طبیعـی    

اورزي و منابع طبیعی ایلام، مرکز تحقیقات ـان مرکزي، مرکز تحقیقات کشـاست

د کشا
شناسیشناسیمان زمینزمان زمین

 دره شهر، سامان آبراهتماعی دره شهر، سامان آبراه
ت تحقیقاق منطقه اي خوزستان، شرکت تحقیقاتی

توسعه نیشکر و صنایع جانبی استان خوزتوسعه نیشکر و صنایع جانبی استان خوزستان، ش
کرمـکرمـان، شـرکت--ایران، شرکت سهامی آب منطقه ايایران، شرکت سهامی آب منطقه اي

سرجائی دزفول، شرکت گاز استان خوزسرجائی دزفول، شرکت گاز استان خوزستان، شرکت مهند
آبراه، شرکت نفت اهواز، وزارت جهاد کشاورزي، سازمان پژوهشآبراه، شرکت نفت اهواز، وزارت جهاد کشاورزي، سازمان پژوهش

صنعتی ایران، فرماندهی انتظامی خوزستان، شرکت مادر تخصصـیصنعتی ایران، فرماندهی انتظامی خوزستان، شرکت مادر تخصصـی م
ران، دانشگاه پیام نور جهرم، مرکز ژنتیک سازمان بهزیسـتیب ایران، دانشگاه پیام نور جهرم، مرکز ژنتیک سازمان بهزیسـتی اهـو

درمانی  پزشکی و خدمات بهداشتیپزشکی و خدمات بهداشتین، دانشگاه علومپزشکی زاهدان، دانشگاه علوم
گ براي حقوق کیفري بین المللی، مجتمـعس پلانگ براي حقوق کیفري بین المللی، مجتمـع آمـوزش   
ش عـالی قـم، مجتمـع عـالی آموزشـی و پژوهشـی        زش عـالی قـم، مجتمـع عـالی آموزشـی و پژوهشـی        
نایی ذوالفقاري اهواز، دانشگاه علمـی کـاربردي   نایی ذوالفقاري اهواز، دانشگاه علمـی کـاربردي   

کاربردي جهاد کشاورزي خوزستان، مکاربردي جهاد کشاورزي خوزستان، م
خلـیج فـارسي بین المللی خلـیج فـارس

ز تحقیقات آ مرکز تحقیقات آ
رکزمرکز
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کشاورزي و منابع طبیعی کرمان، مرکـز تحقیقـات کشـاورزي و منـابع طبیعـی      
همدان، مرکز تحقیقات کشت و صنعت کارون، مرکز تحقیقات منابع طبیعـی و  
امور دام خوزستان، مرکـز تحقیقـات منـابع طبیعـی و امـور دام فـارس، مرکـز        
 تحقیقات نیشکر، مهندسـین مشـاور زاینـد آب اصـفهان، مـوزه تـاریخ طبیعـی       

لندن، موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایـران، موسسـه تحقیقـات    –انگلستان 
بیوتکنولوژي کشاورزي، موسسـه تحقیقـات پنبـه گرگـان، موسسـه تحقیقـات       

رامسـر،   -بندرعباس، موسسه تحقیقات مرکبـات کشـور   -شیلات دریاي عمان
موسسه تحقیقات و آموزش مدیریت و معاون بهره برداري، موسسـه مطالعـات   

خزر، موسسه مطالعات و پژوهشهاي بازرگانی، موسسـه ملـی اقیـانوس     دریاي
شناسی، وزارت آموزش و پرورش استان خوزستان، وزارت صـنایع و معـادن،   
وزارت علوم و تحقیقات فنـاوري، وزارت ورزش و جوانـان، اداره آمـوزش و    

 پرورش شهرستان سقز. 
  

ر کشـورها در  همکاري پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز با سای-1
 پایگاه استنادي علوم جهان اسلام

 
 . موسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز7جدول

 

 تعداد مدرك نام موسسه رتبه
درصد از کل 

 تولیدات

درصد ازکل 
 مشارکت خارجی

 0.2733.33 6 امریکا 1

 77.27 22.0 5 انگلستان 2

 0.0811.11 2 آلمان 3

 0.0455.5 1 چین 4

IS
C

، مرکـز
کر، مهندسـین مششکر، مهندسـین مش

ن، موسسه پژوهشی حلندن، موسسه پژوهشی ح– 
ـه تحقیقوتکنولوژي کشاورزي، موسسـه تحقیقـات

موسسهبندرعباس، موسسه تحقیق-شیلاتشیلات دریاي عمان
موسسه تحقیقات و آموزش مدیریت و معموسسه تحقیقات و آموزش مدیریت و معاون بهره بر

و پژوهشهخزر، موسسه مطالعات و پژوهشهاي بازرگانی، موسدریا دریاي
شناسی، وزارت آموزش و پرورش استان خوزستان، وزارت صـنشناسی، وزارت آموزش و پرورش استان خوزستان، وزارت صـن

رت علوم و تحقیقات فنـاوري، وزارت ورزش و جوانـان، اداره آمرت علوم و تحقیقات فنـاوري، وزارت ورزش و جوانـان، اداره آمـ
انشهرستان سقز. 

یییر کشـور کشـورها در  دانشگاه شهید چمران اهواز با سایهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز با سای
 اسلامهان اسلام

کار با دانشگاه شهید چمکار با دانشگاه شهید چمران اهواز

صد از کل 
ت

درصد ازکدرصد ازک
ISISISISIIIIمشارکتمشارکت



 47                                پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز در... علمی فعالیت 

 تعداد مدرك نام موسسه رتبه
درصد از کل 

 تولیدات

درصد ازکل 
 مشارکت خارجی

 0.0455.5 1 استرالیا 5

 0.0455.5 1 کانادا 6

 0.0455.5 1 مالزي 7

 0.0455.5 1 هلند 8

 100.00 77.0 18 جمع 

 
دانشـگاه و   16پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهـواز بـا پژوهشـگران    

کشور دنیاست  8موسسه مربوط به  16اند. این موسسه خارجی همکاري داشته
و پتسـدام آلمـان در    آمریکـا موسسه، محققان دو دانشگاه کانزاس  15و از این 

اند و سایر تولید دو مقاله با محققان دانشگاه شهید چمران اهواز همکاري داشته
 اند.ها تنها در تولید یک مقاله مشارکت داشتهدانشگاه
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IS
CC

1ادا

CCCC
11زيمالزي

CCCCCC
1هلند8

CCCCCCCCCC1877جمع CCCCCCCCCCCCCCCCCCCد چمرانپژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهـواز بـا پژوهشـ
8وسسه مربوط به موسسه مربوط به اند. ای 16اند. این موسسه خارجی همکاري داشتهموسسه خارجی همکاري داشته

ا آمریکـا موسسه، محققان دو دانشگاه کانزاسموسسه، محققان دو دانشگاه کانزاس  15ز این  15ز این  ک و پتسـدامو پتسـدام آ آ
انداند و سقاله با محققان دانشگاه شهید چمران اهواز همکاري داشته مقاله با محققان دانشگاه شهید چمران اهواز همکاري داشته

اند.اند. مقاله مشارکت داشته در تولید یک مقاله مشارکت داشته
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 گیرينتیجهبحث و 
توسـط اعضـاي     مـدرك   2304  تعداد 1390تا  1380هاي در طول سال

هیأت علمی و نویسندگان دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز تولیـد و در پایگـاه       
استناد  342استنادي علوم جهان اسلام نمایه شده است. این تعداد مقاله، تعداد  

توان گفت که شاخص استناد به مقاله در ایـن  اند. بدین ترتیب میدریافت کرده
. این در حالی است که از کل مقالات ایـن دانشـگاه تنهـا    باشدمی %14دانشگاه 

هـاي  مقاله موفق به دریافت استناد شده بودنـد. ایـن یافتـه بـا یافتـه      199تعداد 
) در خصوص متوسط استناد به مقالـه در مجـلات کتابـداري و    1386کیانمهر (

اسـت و نـرخ رشـد تولیـدات علمـی دانشـگاه        10.73نی که برابر با رسااطلاع
، همخـوان بـوده امـا بـا     )1393(کهندل جهرمـی،  % است13اصفهان که برابر با 

هاي رایگـان  ) و اینکه میزان استناد به مجله1386هاي رحیمی و همکاران (یافته
د تعـداد  رس% است، همخوانی ندارد. با این وجود به نظر می1پزشکی کمتر از 

مدارکی که در دانشگاه نسبتا بزرگ شهید چمران اهواز موفق به دریافت اسـتناد  
اند، بسیار اندك است که خود از عدم توجه به مدارك فارسی در مقـالات،  شده

عدم اثربخشی مقالات، نبود فرهنگ استنادهی و مطالعه آثار پیشـین و همتایـان   
 ـنظر میعلمی و ... حکایت دارد. به چنـدان بـالاي   ا توجـه بـه تعـداد نـه    رسد ب

سـاله بررسـی شـده، مطالعـۀ      11مقالات دانشگاه شهید چمران اهواز طی دوره 
هاي تحقیقات سـایر محققـان در   ترین عوامل بازدارندة پژوهش که از یافتهرایج

دست آمده، از جمله عدم آشنایی اعضـاي هیـأت علمـی بـا     ها بهدیگر دانشگاه
عدم تسلط کافی بر زبـان انگلیسـی و عـدم برگـزاري     هاي نوین پژوهش، شیوه
الهـی،  هاي آمار و روش تحقیق (محمـدي، فضـل  هاي آموزشی در زمینهکارگاه
) بتواند جهت رفع موانع پژوهشـی در دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز و      1389

 بازدهی بیشتر اساتید آن دانشگاه در راستاي تولید علم بیشتر، استفاده گردد. 

IS
C

سندگان
 جهان اسلام نمایهم جهان اسلام نمایه

توانتواند. بدین ترتیب میاند. بدین ترتیب می کرده
حالی است. این در حالی است کباشدمی%14شگاه 

C ستناد شمقاله موفق به دریافت استناد شده بود199تعدادتعداد
سط است) در خصوص متوسط استناد به مقالـه1386کیانمکیانمهر (

اسـت واسـت و نـرخ رشـد تولیـدات10.73نی که برابر با رسااطلاعاطلاع
، همخـوان، همخـوان))13931393(کهندل جهرمـی،  (کهندل جهرمـی،  ست% است13اصفهان کاصفهان که برابر با 

هايهايزان استناد به مجله) و اینکه میزان استناد به مجله13866هاي رحیمی و همکاران (هاي رحیمی و همکاران (
سسسدد تعـرسرسخوانی ندارد. با این وجود به نظر می% است، همخوانی ندارد. با این وجود به نظر می1کمتر از 

 بزرگ شهید چمران اهواز موفق به دریافت دانشگاه نسبتا بزرگ شهید چمران اهواز موفق به دریافت اسـتناد  
که خود از عدم توجه به مدارك فارسی در است که خود از عدم توجه به مدارك فارسی در مقـالات،  
فرهنگ استنادهی و مطالعه آثار پیشـین و همتایـان   ود فرهنگ استنادهی و مطالعه آثار پیشـین و همتایـان   

دان بـالاي   چنـدان بـالاي    ــ ـا توجـه بـه تعا توجـه بـه تعـداد نـه    رسد بـرسد بـمیمی
سـاله بررسـی شـده، مطاسـاله بررسـی شـده، مطا1111ی دوره طی دوره 
ت سـایر محهاي تحقیقات سـایر محفته

اعضـاي هیـایی اعضـاي هیـ
لیسـی
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وعی مدارك دانشگاه شهید چمران اهـواز نشـان داد کـه ایـن     تحلیل موض
حوزه کلی موضوعی علوم انسانی، علوم کشـاورزي، علـوم پایـه،     7مدارك در 

دامپزشکی، علوم پزشکی، فنی و مهندسی و هنر و معماري قرار دارند، هر چند 
میزان تولیدات در رشته هنر در این دانشگاه بسیاري اندك است. بـا توجـه بـه    

نکه دانشگاه شهید چمران در شهر اهواز داراي دانشکده هنر و معماري نبـوده  ای
و به تازگی در شهر شوشتر اقدام به تاسیس دانشکده هنر با دو گرایش نقاشـی  
و گرافیک نموده، کمبود تولیدات علمی در حـوزه موضـوعی هنـر و معمـاري     

ران اهـواز،  دانشـگاه شـهید چم ـ   (پورتـال  براي این دانشگاه قابل توجیـه اسـت  
. البته حمایت دانشگاه و تزریق بودجه پژوهشی به این حوزه، بـا توجـه   )1393

روري ـوس و ض ــبه قدمت چندهزار ساله تمدن منطقه خوزستان، کاملاً محس ـ
 رسد.نظر میبه

 1044بیشترین تولیدات این دانشگاه در حـوزه علـوم انسـانی بـا تولیـد       
از نیمی از تولیدات این دانشـگاه را بـه   باشد که در حدود %) می32/45مدرك (

هاي علوم کشاورزي و علوم پایه به ترتیب بـا  خود اختصاص داده است. حوزه
رسـد  هاي دوم و سوم قرار دارند. به نظـر مـی  مدرك در رتبه 207و  591تولید 

سمت و سوي اکثر تولیدات این دانشگاه در حیطه علـوم انسـانی و کشـاورزي    
هـاي ایـن دانشـگاه و تولیـدات     قطب بودن برخی از رشـته  باشد که با توجه به

 کشاورزي خاص منطقه خوزستان، این امر طبیعی و نرمال است.
سه حوزه موضوعی برتر تولیدات دانشگاه شهید چمران اهواز بـه ترتیـب   

باشد. دانشکده کشـاورزي اولـین   روانشناسی، آموزش و پرورش می کشاورزي،
یعنی سه سال پیش از افتتاح رسمی دانشگاه  1334که درسال اي است دانشکده

گرایش در  3با توجه به قدمت این دانشکده، داشتن  جندي شاپور تأسیس شد.
رشــته و گــرایش در مقطــع  7گــرایش در مقطــع ارشــد و  12مقطــع دکتــري، 

IS
C

زشکی،
در رشته هنر دت در رشته هنر در

شهید چمران در شهرنشگاه شهید چمران در شهر
م به تاسی به تازگی در شهر شوشتر اقدام به تاسیس

و گرافیک نموده، کمبود تولیدات علمی دو گرافیک نموده، کمبود تولیدات علمی در حـو
دانشـگ(پور(پورتـال براي این دانشگاه قابل توجیـه اسـت  براي این دانشگاه قابل توجیـه اسـت  

 تزریق بو. البته حمایت دانشگاه و تزریق بودجه پژوهشی به ای)1393393
ـــوسوس ــ ـــبه قدمت چندهزار ساله تمدن منطقه خوزستان، کاملاً محس ـبه قدمت چندهزار ساله تمدن منطقه خوزستان، کاملاً محس ـ

رسد.رسد.ظر میظر می
4ین تولیدات این دانشگاه در حـوزه علـوم انسـانی بـا تولیـدشترین تولیدات این دانشگاه در حـوزه علـوم انسـانی بـا تولیـد      

از نیمی از تولیدات این دانشـگاهاز نیمی از تولیدات این دانشـگاه را بـه   ه در حدود باشد که در حدود %) می
هاي علوم کشاورزي و علوم پایه به تهاي علوم کشاورزي و علوم پایه به ترتیب بـا  حوزه است. حوزه
سـد  رسـد  هايهاي دوم و سوم قرار دارند. به نظـر مـی   رتبهدر رتبه

ن دانشگاه در حیطه علـوم انسـانی و کشـاورزي    ن دانشگاه در حیطه علـوم انسـانی و کشـاورزي    
هـاي ایـن دانشـگاه و تولیـدهـاي ایـن دانشـگاه و تولیـد از رشـته  از رشـته 

است. طبیعی و نرمال است.
د چمران اهو شهید چمران اهو

شکدنشکد
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کارشناسی و اعضاي هیـات علمـی ممتـاز، تولیـد بیشـترین مقـالات در رشـته        
هاي دانشکده دانشـگاه شـهید چمـران اهـواز،     تهگردد (رشکشاورزي توجیه می

1393 .( 
از میان پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز که موفق به انتشار مقالـه  

اند، تعـداد  سازي مقالات خود در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام شدهو نمایه
مقالـه و بیشـتر بودنـد. نـرخ رشـد تولیـدات علمـی         10نفر داراي حداقل 104
شگاه شهید چمران اهواز در دوره یازده ساله مورد بررسی، به طـور متوسـط   دان
هد هر ساله بر تولیدات علـم دانشـگاه، هرچنـد    باشد که نشان میدرصد می11

 اندك افزوده شده است.
بررسی مؤسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولیدات علمی 

موسسه همکـاري علمـی بـه     333 دهد که پژوهشگران این دانشگاه بانشان می
اند. اما در این میان دانشگاه تهران، دانشگاه دانشگاه نویسندگی داشتهصورت هم

ها قرار دارنـد. ایـن سـه    تربیت مدرس و دانشگاه شیراز در صدر این همکاري
 ـ   بنـدي دانشـگاه  دانشگاه در رتبـه  در ـران در ص ــهـا و موسسـات تحقیقـاتی ای

 ISCارند و از آنجا که میـزان تولیـد علـم در پایگـاه     هاي کشور قرار ددانشگاه
تواند عامـل اثرگـذار   بندي است، این مسئله میرتبه هاي اصلییکی از شاخص

 ). 1392این همکاري علمی باشد (ثابت سروستانی، 

دانشـگاه و   15پژوهشگران دانشگاه شهیـد چمران اهواز با پژوهشــگران  
در پژوهشـی کـه قـانع و     انـد. کشور دنیا همکاري داشـته  8موسسه خارجی از 

) بر روي نشریات انگلیسی زبان پایگـاه اسـتنادي علـوم جهـان     1390رحیمی (
) انجـام دادنـد، بـه ایـن نتیجـه رسـیدند کـه بیشـترین همکـاري          ISCاسلام (

بـوده   آمریکـا پژوهشگران ایران با پژوهشگران کشورهاي انگلـیس، اسـترالیا و   
هاي حاصل از پژوهش حاضر تاحـدودي همخـوانی   یافته با یافته است؛ که این

 دارد.

IS
C

نژوهشگران دانش ر
مقالات خود در پایگاهسازي مقالات خود در پایگاه

ه و بیشـتمقالـه و بیشـتر 10نفر داراي حداقل 
نننشگاه شهید چمران اهواز در دوره یازدشگاه شهید چمران اهواز در دوره یازده سالهداندان
هر سالههد هر ساله بر تولیداتباشد که نشان میدر11درصد می11

اندكاندك افزوده شده است.
بررسی مؤسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهوازبررسی مؤسسات همکار با دانشگاه شهید چمران اهواز د

موسسه همکـاريموسسه همکـاري 33 333 دهد که پژوهشگران این ددهد که پژوهشگران این دانشگاه باشان میشان می
 دانشگاهاند. اما در این میان دانشگاه تهران، دانشگاه دانویسندگی داشتهنویسندگی داشته هم هم

ـد. ایـها قرار دارنـد. ایـن سـهاز در صدر این همکارس و دانشگاه شیراز در صدر این همکاري
 ـ   شـگاه  بنـدي دانشـگاه    ـ   هـا و موسسـات تحقیقـاتی ای در ـران در ص ــهـا و موسسـات تحقیقـاتی ای ران درـ  ــ    ـ   

ISCند و از آنجا که میـزان تولیـد علـم در پایارند و از آنجا که میـزان تولیـد علـم در پایگـاه     ر د

گـذار   تواند عامـل اثرگـذار   بندي اسبندي است، این مسئله میبهرتبه
). ). 13921392سروستانی، سروستانی، 

دانشـگ 15ن اهواز با پژوهشــگران  ان اهواز با پژوهشــگران   دانشـگ 15
 پژوهشـی کدر پژوهشـی کانـد. شـته 

ـاه اسـتناديپایگـاه اسـتنادي
ه هک ک
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Scientific Activities of Researchers of Shahid Chamran 
University of Ahvaz in Islamic World Science Citation 

Center (ISC) 

Forough Rahimi 

Abstract: The present study aims to investigate scientific 
productions of Shahid Chamran University of Ahvaz in Islamic 
world Science Citation Center (ISC). The results showed that 
the authors affiliated with Shahid Chamran University produced 
a number of 2304 records in ISC during 2001-2011 with the 
growth rate of 11 percent and had received 342 citations. Only 
199 publications receive citations, therefore the citation per 
publication index was calculated to be 14%.  The results 
showed that Shahid Chamran University publications fell within 
seven main subject areas and 233 subsidiary subject areas. 
From among the top researchers of university a number of 104 
authors had 10 or more publications. A study of partner 
institutions with Shahid Chamran University showed that the 
authors affiliated with this University co-authored with 
researchers of 333 institutions. Accordingly, Tehran University, 
Tarbiat Modares University and Shiraz University were the first 
to third in rank.

Keywords: Shahid Chamran University of Ahvaz, 
Scientific productions, Science evaluation,   Islamic world  
Science Citation Center (ISC), Top researchers, Subject areas.
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